
Uchwała Nr  4045 /2017 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia  27 lipca 2017 r. 

w sprawie: zmiany uchwały Zarządu Województwa Wielkopolskiego nr 479/2015 z 30 kwietnia 

2015 roku w sprawie przyjęcia Szczegółowego opisu osi priorytetowych Wielkopolskiego 

Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt 4) ustawy z 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(j.t. Dz.U. z 2016 r., poz. 486 ze zm.), a także art. 2 pkt 25) i art. 6 ust. 2 w związku z art. 9 ust.1 pkt 

2) ustawy z 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności 

finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 (j.t. Dz. U. z 2016 r., poz. 217 ze zm.),  

Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala co następuje: 

§ 1 

Zmienia się uchwałę Zarządu Województwa Wielkopolskiego nr 479/2015 z 30.04.2015 roku 

w sprawie przyjęcia Szczegółowego opisu osi priorytetowych Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 2014-2020, zmienianą następnie uchwałami Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego nr: 574/2015 z 29.05.2015 r., 661/2015 z 23.06.2015 r., 911/2015 z 7.08.2015 r., 

1023/2015 z 10.09.2015 r., 1086/2015 z 24.09.2015 r., 1355/2015 z 01.12.2015 r., 1429/2015  

z 17.12.2015 r., 1621/2016 z 12.02.2016 r., 1675/2016 z 25.02.2016 r., 1778/2016 z 24.03.2016 r., 

1963/2016 z 05.05.2016 r., 1993/2016 z 13.05.2016 r., 2041/2016 z 20.05.2016 r., 2224/2016 

z 17.06.2016 r., 2305/2016 z 30.06.2016 r., 2480/2016 z 18.08.2016 r., 2546/2016 z 25.08.2016 r., 

2690/2016 z 28.09.2016 r., 2731/2016 z 11.10.2016 r., 2770/2016 z 19.10.2016 r., 2865/2016 

z 18.11.2016 r., 3134/2017 z 20.01.2017 r., 3268/2017 z 16.02.2017 r., 3282/2017 z 24.02.2017 r. oraz 

3696/2017 z 26.05.2017r. – poprzez zmianę załącznika do przedmiotowej uchwały nr 479/2015  

z 30.04.2015 r.tj. Szczegółowego opisu osi priorytetowych Wielkopolskiego Regionalnego Programu 

Operacyjnego na lata 2014-2020 (SZOOP). 

 

§ 2 

Zmienione postanowienia Szczegółowego opisu osi priorytetowych Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 stanowią załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  



Uzasadnienie do Uchwały Nr  4045 /2017 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia  27 lipca 2017 r. 

 

w sprawie: zmiany uchwały Zarządu Województwa Wielkopolskiego nr 479/2015 z 30 kwietnia 

2015 roku w sprawie przyjęcia Szczegółowego opisu osi priorytetowych Wielkopolskiego 

Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 

 

Zgodnie z art. 2 pkt 25) i art. 6 ust. 2 w związku z art. 9 ust.1 pkt 2) ustawy z 11 lipca 2014 r.  

o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie 

finansowej 2014-2020 (j.t. Dz. U. z 2016 r., poz. 217), Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

jako Instytucja Zarządzająca Wielkopolskim Regionalnym Programem Operacyjnym na lata 2014-

2020 (WRPO 2014+) jest zobowiązany do przygotowania dodatkowego dokumentu uzupełniającego 

zapisy regionalnego programu operacyjnego. 

Zmiany wprowadzone do Szczegółowego opisu osi priorytetowych Wielkopolskiego 

Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 związane są z m.in. przyjęciem uchwał 

nr 83, 84, 85 i 86/2017 Komitetu Monitorującego w sprawie zmiany kryteriów wyboru projektów,  

uwag zgłoszonych przez Ministerstwo Rozwoju, aktualizacją zgodnie z Wytycznymi w zakresie 

przedsięwzięć w obszarze włączenia społecznego i zwalczania ubóstwa z wykorzystaniem środków 

EFS i EFRR na lata 2014-2020, aktualizacją Rocznych Planów Działań w zakresie Osi 6, 7 i 8 oraz 

doprecyzowaniem zapisów. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

w sprawie zmiany zapisów Szczegółowego opisu priorytetów Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 jest w pełni uzasadnione. 

 

 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

  



 
Załącznik nr 1 do Uchwały Nr  4045 /2017 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 27 lipca 2017 r. 

 
Zmiany Szczegółowego opisu osi priorytetowych Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020  

(w odniesieniu do wersji 1. 27) 
 

Lp. Rozdział 
Działanie / Nazwa 

elementu 
Zmiana Uzasadnienie 

1. 

2. Informacje 
na temat Osi 
Priorytetowych 
i Działań 
WRPO 2014+ 

Wszystkie Działania/ 
Poddziałania WRPO 
2014+ 
11. Mechanizmy 
powiązania interwencji z 
innymi działaniami/ 
poddziałaniami w ramach 
PO lub z innymi PO 
(jeśli dotyczy) 

Opisano mechanizmy powiązania interwencji z innymi 
działaniami/ poddziałaniami w ramach PO w poszczególnych 
Działaniach/Poddziałaniach WRPO 2014+. 

Doprecyzowano zapisy zgodnie z 
uwagą MR. 

2. 

2. Informacje 
na temat Osi 
Priorytetowych 
i Działań 
WRPO 2014+ 

Działanie 1.1 
Aktualizacja i doprecyzowanie zapisów Działania 1.1 (załącznik nr 
1 do tabeli zmian). 

Aktualizacja i zmiana zapisów ze 
względu na rekomendacje MR.  

3. 

2. Informacje 
na temat Osi 
Priorytetowych 
i Działań 
WRPO 2014+ 

Działanie 1.3 
Aktualizacja i doprecyzowanie zapisów Działania 1.3 (załącznik nr 
2 do tabeli zmian). 

Aktualizacja i zmiana zapisów ze 
względu na rekomendacje 
wynikające z badania 
ewaluacyjnego pt. „Ocena systemu 
wsparcia instytucji otoczenia 
biznesu w regionalnych programach 
operacyjnych na lata 2014-2020”. 

4. 

2. Informacje 
na temat Osi 
Priorytetowych 
i Działań 

Działanie 3.1 
4. Lista wskaźników 
rezultatu bezpośredniego 

Zmiana nazwy wskaźnika: 
Szacowany roczny spadek emisji gazów cieplarnianych (tony 
ekwiwalentu równoważnika CO2/rok) 

Zmiana wynika ze zmienionych 
Wytycznych MR w zakresie 
monitorowania postępu rzeczowego 
realizacji programów operacyjnych 



WRPO 2014+ na lata 2014-2020. 

5. 

2. Informacje 
na temat Osi 
Priorytetowych 
i Działań 
WRPO 2014+ 

Poddziałanie 3.1.2 
7. Typ beneficjenta 

 
Wskazanie typu beneficjenta: Operatorzy Systemów 
Dystrybucyjnych 

Dookreślenie typu beneficjenta dla 
Poddziałania 3.1.2  

6. 

2. Informacje 
na temat Osi 
Priorytetowych 
i Działań 
WRPO 2014+ 

Działanie 3.1 
15. Limity i ograniczenia 
w realizacji projektów 

Poniższe zapisy przeniesiono do warunków dodatkowych 
właściwych wyłącznie dla Poddziałania 3.1.1 
 
1. Preferencję w ramach Poddziałania uzyskają projekty 
realizowane w formule ESCO (dotyczy tylko projektów 
polegających na zastosowaniu wysokosprawnej kogeneracji). 
2. W ramach jednego konkursu wnioskodawca może złożyć jeden 
wniosek o dofinansowanie. 
3. W ramach Poddziałania przewiduje się możliwość realizacji 
projektów w partnerstwie, przy czym jako partnerzy w projekcie 
mogą wystąpić wyłącznie podmioty wpisujący się w katalog 
beneficjentów Poddziałania. 
 

Doprecyzowanie zapisów 

7. 

2. Informacje 
na temat Osi 
Priorytetowych 
i Działań 
WRPO 2014+ 

Działanie 3.2 
4. Lista wskaźników 
rezultatu bezpośredniego 

Zmiana nazwy wskaźnika: 
Szacowany roczny spadek emisji gazów cieplarnianych (tony 
ekwiwalentu równoważnika CO2/rok) 

Zmiana wynika ze zmienionych 
Wytycznych MR w zakresie 
monitorowania postępu rzeczowego 
realizacji programów operacyjnych 
na lata 2014-2020. 

8. 

2. Informacje 
na temat Osi 
Priorytetowych 
i Działań 
WRPO 2014+ 

Działanie 3.2 
4. Lista wskaźników 
rezultatu bezpośredniego 

Zmiana nazwy wskaźnika: 
Szacowany roczny spadek emisji gazów cieplarnianych (tony 
ekwiwalentu równoważnika CO2/rok) 

Zmiana wynika ze zmienionych 
Wytycznych MR w zakresie 
monitorowania postępu rzeczowego 
realizacji programów operacyjnych 
na lata 2014-2020. 

9. 

2. Informacje 
na temat Osi 
Priorytetowych 
i Działań 
WRPO 2014+ 

Działanie 3.3 
5. Lista wskaźników 
produktu 

Zmiana nazwy wskaźnika: 
Długość dróg wspartej infrastruktury rowerowej dla rowerów (km) 

Zmiana wynika ze zmienionych 
Wytycznych MR w zakresie 
monitorowania postępu rzeczowego 
realizacji programów operacyjnych 
na lata 2014-2020. 



10. 

2. Informacje 
na temat Osi 
Priorytetowych 
i Działań 
WRPO 2014+ 

Poddziałanie 3.3.2 
6. Typy projektów 

Było: 
1. Budowa, rozbudowa przebudowa lub modernizacja sieci 
ciepłowniczych i /lub chłodniczych spełniającej po realizacji 
projektu wymogi „efektywnego systemu ciepłowniczego i 
chłodniczego” w celu przyłączenia nowych odbiorców do sieci o 
skali regionalnej.  
 
Jest: 
1. Przebudowa lub modernizacja wraz z ewentualną budową, 
rozbudową sieci ciepłowniczych i chłodniczych spełniających 
wymogi „efektywnego systemu ciepłowniczego i chłodniczego” w 
celu przyłączenia nowych odbiorców do sieci o skali regionalnej.  
 
Przypis nr 42: 
Było: Wszystkie wymienione typy projektów mogą być realizowane 
tylko i wyłącznie w przypadku, w którym po zakończeniu 
realizacji projektu będzie on spełniać wymogi dla efektywnego 
systemu ciepłowniczego i chłodniczego w rozumieniu art. 2 pkt 41 
dyrektywy 2012/27/UE. 
 
Jest: Wszystkie wymienione typy projektów mogą być realizowane 
tylko i wyłącznie w przypadku spełnienia wymogów dla 
efektywnego systemu ciepłowniczego i chłodniczego w rozumieniu 
art. 2 pkt 41 dyrektywy 2012/27/UE. 

 

 

 

Doprecyzowanie zapisów  

 

 

 

 

 

 

Aktualizacja zapisów  

 

11. 

2. Informacje 
na temat Osi 
Priorytetowych 
i Działań 
WRPO 2014+ 

Poddziałanie 3.3.1 i 3.3.2 
7. Typ beneficjenta 

Korekta ppkt 4: 
Podmioty wykonujące usługi publiczne na zlecenie gminy/miasta 
(…) (wyłącznie w zakresie Poddziałania 3.3.1) 
 
Korekta ppkt 6: 
Przedsiębiorcy (wyłącznie w zakresie Poddziałania 3.3.2) 

Doprecyzowanie treści. 

12. 

2. Informacje 
na temat Osi 
Priorytetowych 
i Działań 
WRPO 2014+ 

Poddziałanie 4.2.1  
15. Limity i ograniczenia 
w realizacji projektów 

Było:  
Warunkiem wsparcia inwestycji będzie ich uwzględnienie w planie 
inwestycyjnym w zakresie gospodarki odpadami komunalnymi, 
stanowiącym załącznik do zaktualizowanego Wojewódzkiego Planu 
Gospodarki Odpadami.  

Doprecyzowanie treści. 



 
Jest:  
Warunkiem wsparcia inwestycji będzie ich uwzględnienie w planie 
inwestycyjnym w zakresie gospodarki odpadami komunalnymi, 
stanowiącym załącznik do Planu gospodarki odpadami dla 
województwa wielkopolskiego na lata 2016-2022 wraz z planem 
inwestycyjnym 

13. 

2. Informacje 
na temat Osi 
Priorytetowych 
i Działań 
WRPO 2014+ 

Działanie 4.2 
20. Pomoc publiczna  
i pomoc de minimis 
(rodzaj i przeznaczenie 
pomocy, unijna lub 
krajowa podstawa prawna) 

Było: 
Wsparcie będzie udzielane jako rekompensata za świadczenie usług 
w ogólnym interesie gospodarczym, o których mowa w art. 106 ust. 
2 TFUE, na podstawie Wytycznych w zakresie reguł 
dofinansowania z programów operacyjnych podmiotów 
realizujących obowiązek świadczenia usług publicznych w ramach 
zadań własnych jednostek samorządu terytorialnego w gospodarce 
odpadami i/lub zgodnie z właściwymi przepisami prawa 
wspólnotowego i krajowego dotyczącymi zasad udzielania pomocy. 
 
Jest: 
Wsparcie będzie udzielane jako rekompensata za świadczenie usług 
w ogólnym interesie gospodarczym, o których mowa w art. 106 ust. 
2 TFUE, na podstawie Wytycznych w zakresie reguł 
dofinansowania z programów operacyjnych podmiotów 
realizujących obowiązek świadczenia usług w ogólnym interesie 
gospodarczym w ramach zadań własnych samorządu gminy w 
gospodarce odpadami komunalnymi i/lub zgodnie z właściwymi 
przepisami prawa wspólnotowego i krajowego dotyczącymi zasad 
udzielania pomocy. 

Korekta zapisu  

14. 

2. Informacje 
na temat Osi 
Priorytetowych 
i Działań 
WRPO 2014+ 

Działanie 4.2 
22. Maksymalny% poziom 
dofinansowania UE 
wydatków 
kwalifikowalnych  
na poziomie projektu 
oraz 
23. Maksymalny  

Było: 
- dla projektów objętych pomocą publiczną – zgodnie z 
Wytycznymi w zakresie reguł dofinansowania z programów 
operacyjnych podmiotów realizujących obowiązek świadczenia 
usług publicznych w ramach zadań własnych jednostek samorządu 
terytorialnego w gospodarce odpadami; 
 
Jest: 

Korekta zapisu  



% poziom dofinansowania 
całkowitego wydatków 
kwalifikowalnych na 
poziomie projektu (środki 
UE + ewentualne 
współfinansowanie z 
budżetu państwa lub 
innych źródeł 
przyznawane 
beneficjentowi przez 
właściwą instytucję) 

- dla projektów objętych pomocą publiczną – zgodnie z 
Wytycznymi w zakresie reguł dofinansowania z programów 
operacyjnych podmiotów realizujących obowiązek świadczenia 
usług w ogólnym interesie gospodarczym w ramach zadań 
własnych samorządu gminy w gospodarce odpadami 
komunalnymi; 

15. 

2. Informacje 
na temat Osi 
Priorytetowych 
i Działań 
WRPO 2014+ 

Poddziałania 5.1.3 i 5.1.4 
22. Maksymalny  
% poziom dofinansowania 
UE wydatków 
kwalifikowalnych  
na poziomie projektu 
oraz 
23. Maksymalny  
% poziom dofinansowania 
całkowitego wydatków 
kwalifikowalnych na 
poziomie projektu (środki 
UE + ewentualne 
współfinansowanie z 
budżetu państwa lub 
innych źródeł 
przyznawane 
beneficjentowi przez 
właściwą instytucję) 

Było: 
Dokładny zakres stosowania wymiaru terytorialnego określony 
zostanie po zakończeniu negocjacji Strategii ZIT oraz uzyskaniu 
rozstrzygnięć w zakresie pozostałych instrumentów terytorialnych 
założonych w WRPO 2014+ (w tym regulowanych przez właściwe 
Wytyczne MIR). 
 
Jest: 
W zależności od zapisów właściwej Strategii ZIT. 

Dostosowanie zapisu. 

16. 

2. Informacje 
na temat Osi 
Priorytetowych 
i Działań 
WRPO 2014+ 

Działanie 5.2 
15. Limity i ograniczenia 
w realizacji projektów 

Korekta zapisów: 
1. Planowane interwencje kolejowe muszą być zgodne z Planem 
Transportowym dla Województwa Wielkopolskiego 
przygotowywanym przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego. 
lub z uzgodnionym z Komisją Europejską Planem Działań. 

Doprecyzowanie treści. 



2. Inwestycje opisane w Poddziałaniu 5.2.1, pkt 6 Typy 
projektów, ppkt. 1 nie będą obejmowały prac remontowych, jak 
również nie będą dotyczyły bieżącego utrzymania infrastruktury. 
3. Elementem projektu może być rozwój systemów sterowania i 
zarządzania ruchem oraz służących zwiększeniu poziomu 
bezpieczeństwa 
4. Do wsparcia w ramach Działania nie mogą zostać wybrane 
operacje, które zostały fizycznie ukończone lub w pełni 
zrealizowane przed złożeniem do instytucji wniosku o 
dofinansowanie. 

17. 

2. Informacje 
na temat Osi 
Priorytetowych 
i Działań 
WRPO 2014+ 

Poddziałanie 6.6.1  
15. Limity i ograniczenia 
w realizacji projektów 

Korekta zapisu: 
22. Premiowane będą projekty Wnioskodawców, którzy posiadają 
własne zaplecze i zasoby do wykonywania badań dalszej 
pogłębionej diagnostyki oraz konsultacji medycznej, jeżeli byłaby 
konieczna (stosuje się dla typów projektów nr 1,2,3,4) (jeśli 
dotyczy) 

Zmieniono zapisy ze względu na 
specyfikację projektów 
realizowanych w obszarze zdrowia. 
Nie wszystkie limity są adekwatne 
do ogłaszanych konkursów, w 
związku z powyższym 
wprowadzono zmiany techniczne 
dodając „jeśli dotyczy”, co 
umożliwi elastyczne stosowanie 
limitów w zależności od potrzeby. 

18. 

2. Informacje 
na temat Osi 
Priorytetowych 
i Działań 
WRPO 2014+ 

Poddziałanie 6.6.2, 
poddziałanie 6.6.3 
15. Limity i ograniczenia 
w realizacji projektów 

Usunięcie pkt 3: 
Programy polityki zdrowotnej powinny zawsze obejmować 
podstawowy poziom opieki – lekarzy i pielęgniarki podstawowej 
opieki zdrowotnej i/lub realizacja projektu odbywa się w 
partnerstwie z co najmniej jedną placówką podstawowej opieki 
zdrowotnej z każdego powiatu oraz miast na prawach powiatu.  
 

Aktualizacja zapisów 

19. 

2. Informacje 
na temat Osi 
Priorytetowych 
i Działań 
WRPO 2014+ 

Poddziałanie 6.6.2 
15. Limity i ograniczenia 
w realizacji projektów 

Dodanie zapisu: 
5. Eliminowanie czynników zagrażających zdrowiu (…).Projekty 
powinny wykraczać poza standardowe działania medycyny pracy 
(jeśli dotyczy). 
6. W przypadku realizacji projektów polegających na 
przekwalifikowaniu (…) analizę uzasadnienia realizacji projektu 
(jeśli dotyczy). 
7. Wsparcie rehabilitacji medycznej (…) rehabilitacja 

Uszczegółowienie zapisów. 



kardiologiczna, neurologiczna, psychiatryczna, onkologiczna, 
pulmonologiczna, narządów ruchu (jeśli dotyczy). 

20. 

2. Informacje 
na temat Osi 
Priorytetowych 
i Działań 
WRPO 2014+ 

Poddziałanie 6.6.2 
15. Limity i ograniczenia 
w realizacji projektów 

Doprecyzowanie punktu: 
11.Projekty są skierowane do osób z obszaru województwa 
wielkopolskiego Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Poznania 
(w przypadku osób fizycznych uczą się, pracują lub zamieszkują 
one na obszarze województwa wielkopolskiego Miejskiego 
Obszaru Funkcjonalnego Poznania  w rozumieniu przepisów 
Kodeksu Cywilnego, w przypadku innych podmiotów posiadają 
one jednostkę organizacyjną na obszarze województwa 
wielkopolskiego Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Poznania 
). 
 

Doprecyzowanie zgodnie z 
kryteriami wyboru projektów. 

11.  

2. Informacje 
na temat Osi 
Priorytetowych 
i Działań 
WRPO 2014+ 

Poddziałanie 6.6.2 
15. Limity i ograniczenia 
w realizacji projektów 

Dodanie nowych punktów: 
14.Premiowane będą projekty, w których Wnioskodawca lub 
partner jest podmiotem wykonującym działalność leczniczą 
udzielającym świadczeń POZ na podstawie zawartej umowy o 
udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej z dyrektorem właściwego 
Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia. 
15.Premiowane będą projekty, w których Wnioskodawca lub 
partner posiada co najmniej 3-letnie doświadczenie w MOF 
Poznania w obszarze tematycznym, w którym realizowany jest 
program polityki zdrowotnej. 
16.Premiowane będą projekty, przewidujące partnerstwo z co 
najmniej jedną organizacją pozarządową reprezentującą interesy 
pacjentów i posiadającą co najmniej 2-letnie doświadczenie w 
zakresie działań profilaktycznych z zakresu danej grupy chorób. 
17.Premiowane będą projekty zakładające realizację wsparcia 
również w godzinach popołudniowych i wieczornych oraz w 
sobotę. 
18.Premiowane będą projekty komplementarne  z innymi 
zrealizowanymi lub będącymi w trakcie realizacji projektami w 
zakresie profilaktyki zdrowotnej z MOF Poznania. 
19.Premiowane będą projekty posiadające strategiczny charakter w 
kontekście realizacji celów Strategii ZIT. 

Aktualizacja zgodnie z kryteriami 
wyboru projektów. 



20.Premiowane będą projekty posiadające własne zaplecze i zasoby 
wnioskodawcy do wykonywania badań dalszej pogłębionej 
diagnostyki oraz konsultacji medycznej jeżeli byłaby konieczna. 
21.Premiowane będą projekty zapewniające przeprowadzenie 
kwalifikacji uczestników do projektu (pacjentów) na miejscu, w 
sposób bezpośredni w jak największej liczbie gmin należących do 
Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Poznania. 
22.Premiowane będą projekty, w których uczestnikom zapewnione 
zostanie wsparcie w postaci opieki nad osobą zależną (jeśli 
sprawowanie opieki nad osobą zależną stanowi barierę w 
uczestnictwie w projekcie). 
23.Działania realizowane w projekcie przez projektodawcę oraz 
ewentualnych partnerów są zgodne z zakresem właściwego 
programu profilaktycznego, który jest załącznikiem do 
dokumentacji konkursowej. 
24.Świadczenie opieki zdrowotnej realizowane będzie wyłącznie 
przez podmioty wykonujące działalność leczniczą uprawnione do 
tego na mocy przepisów prawa powszechnie obowiązującego. 
25.Grupę docelową w projekcie stanowią osoby w wieku 
aktywności zawodowej, będące w grupie podwyższonego ryzyka, 
które zostaną objęte badaniami skriningowymi (przesiewowymi). 
26.Świadczenie opieki zdrowotnej realizowane będzie wyłącznie w 
oparciu o Evidence Based Medicine. 
27.Beneficjent/Partner nie jest realizatorem analogicznego 
programu zdrowotnego lub programu polityki zdrowotnej 
realizowanego w ramach POWER. 
 

12.  

2. Informacje 
na temat Osi 
Priorytetowych 
i Działań 
WRPO 2014+ 

Poddziałanie 6.6.3 
15. Limity i ograniczenia 
w realizacji projektów 

Dodanie zapisu: 
5. Eliminowanie czynników zagrażających zdrowiu (…).Projekty 
powinny wykraczać poza standardowe działania medycyny pracy 
(jeśli dotyczy). 
6. W przypadku realizacji projektów polegających na 
przekwalifikowaniu (…) analizę uzasadnienia realizacji projektu 
(jeśli dotyczy). 
 

Doprecyzowanie zapisów. 



13.  

2. Informacje 
na temat Osi 
Priorytetowych 
i Działań 
WRPO 2014+ 

Poddziałanie 6.6.3 
15. Limity i ograniczenia 
w realizacji projektów 

Wykreślenie zapisu: 
7.Wsparcie rehabilitacji medycznej dotyczy przede wszystkim 
schorzeń, które są główną przyczyną dezaktywizacji zawodowej. W 
związku z tym, możliwa będzie m.in. rehabilitacja kardiologiczna, 
neurologiczna, psychiatryczna, onkologiczna, pulmonologiczna, 
narządów ruchu1. 
 

Doprecyzowanie zapisów. 

14.  

2. Informacje 
na temat Osi 
Priorytetowych 
i Działań 
WRPO 2014+ 

Poddziałanie 6.6.3 
15. Limity i ograniczenia 
w realizacji projektów 

Dodanie nowych punktów: 
13.Świadczenie opieki zdrowotnej realizowane będzie wyłącznie 
przez podmioty uprawnione do tego i wykonujące działalność 
leczniczą na mocy przepisów prawa powszechnie obowiązującego. 
14.Beneficjent/Partner nie jest realizatorem analogicznego 
programu zdrowotnego lub programu polityki zdrowotnej 
realizowanego w ramach POWER. 
15.Premiowane będą projekty, w których Wnioskodawca lub 
Partner posiada co najmniej 3-letnie doświadczenie w realizacji 
działań prozdrowotnych na obszarze Aglomeracji Kalisko-
Ostrowskiej. 
16.Premiowane będą projekty, w których partnerstwo  
w projekcie (potwierdzone umową partnerstwa/ porozumieniem o 
partnerstwie) z partnerem społecznym reprezentującym interesy  
i zrzeszającym podmioty świadczące usługi  
w zakresie podstawowej opieki zdrowotnej lub organizacją 
pozarządową reprezentującą interesy pacjentów. 
17.Premiowane będą projekty, które zakładają realizację wsparcia 
również w godzinach popołudniowych i wieczornych oraz 
w sobotę lub w niedzielę. 
18.Premiowane będą projekty, w których Wnioskodawca lub 
partner jest podmiotem leczniczym udzielającym świadczeń opieki 
zdrowotnej w rodzaju podstawowej opieki zdrowotnej (na 
podstawie zawartej umowy o udzielanie świadczeń opieki 
zdrowotnej z właściwym dyrektorem OW NFZ). 

Aktualizacja zgodnie z kryteriami 
wyboru projektów. 

                                                             
1 Zalecenia z Policy paper dla ochrony zdrowia na lata 2014-2020 



19.Premiowane będą projekty, w których Wnioskodawca w okresie 
realizacji projektu prowadzi biuro projektu na terenie Aglomeracji 
Kalisko-Ostrowskiej. 
20.Premiowane będą projekty, których realizatorem jest podmiot, 
który uczestniczył w przygotowaniu programu polityki zdrowotnej, 
na podstawie którego ma być realizowany projekt. 
21.Działania realizowane w projekcie przez projektodawcę oraz 
ewentualnych partnerów są zgodne z zakresem właściwego 
programu profilaktycznego, który jest załącznikiem do 
dokumentacji konkursowej. 
22.Grupę docelową w projekcie stanowią osoby w wieku 
aktywności zawodowej (wiek grupy docelowej zgodnie z 
programem), będące w grupie podwyższonego ryzyka, które 
zostaną objęte badaniami skriningowymi (przesiewowymi) w celu 
wczesnego wykrycia choroby. 
23.Projekt przewiduje udzielanie usług zdrowotnych w oparciu o 
Evidence Based Medicine. 
24.Okres realizacji projektu nie przekracza 36 miesięcy. 
 

15.  

2. Informacje 
na temat Osi 
Priorytetowych 
i Działań 
WRPO 2014+ 

Poddziałanie 7.2.2 
6. Typy projektów 

Było: 
4. Wsparcie opracowania i wdrażania programów wczesnego 
wykrywania chorób, leczenia oraz rehabilitacji medycznej dzieci 
(np. szczepienia przeciwko HPV, polepszenie warunków opieki nad 
dzieckiem leczonym onkologicznie i hematologicznie). 
 
Jest: 
4. Wdrażanie programów wczesnego wykrywania chorób, leczenia 
oraz rehabilitacji medycznej dzieci (np. szczepienia przeciwko 
HPV, polepszenie warunków opieki nad dzieckiem leczonym 
onkologicznie i hematologicznie). 

Dostosowanie zapisu do treści 
wytycznych w obszarze zdrowia 
(brak możliwości sfinansowania 
opracowania RPZ ze środków EFS). 

16.  

2. Informacje 
na temat Osi 
Priorytetowych 
i Działań 
WRPO 2014+ 

Poddziałanie 7.2.2 
15. Limity i ograniczenia 
w realizacji projektów 

Wykreślenie zapisu: 
3. Okres realizacji projektu (typ 1, 2, 3) nie przekracza 36 miesięcy. 

Zmieniono zapisy ze względu na 
specyfikację projektów 
realizowanych w obszarze 
włączenia społecznego oraz w 
obszarze zdrowia. Nie wszystkie 



limity są adekwatne do ogłaszanych 
konkursów, w związku z 
powyższym wprowadzono zmiany 
techniczne, co umożliwi elastyczne 
stosowanie limitów w zależności od 
potrzeby. 

17.  

2. Informacje 
na temat Osi 
Priorytetowych 
i Działań 
WRPO 2014+ 

Poddziałanie 7.2.2 
15. Limity i ograniczenia 
w realizacji projektów 

Korekta zapisu: 
4. Projektodawca składa nie więcej niż jeden wniosek o 
dofinansowanie projektu w ramach danego konkursu (typ 1, 2, 3)  
(jeśli dotyczy). 

Zmieniono zapisy ze względu na 
specyfikację projektów 
realizowanych w obszarze 
włączenia społecznego oraz w 
obszarze zdrowia. Nie wszystkie 
limity są adekwatne do ogłaszanych 
konkursów, w związku z 
powyższym wprowadzono zmiany 
techniczne dodając „jeśli dotyczy”, 
co umożliwi elastyczne stosowanie 
limitów w zależności od potrzeby. 

18.  

2. Informacje 
na temat Osi 
Priorytetowych 
i Działań 
WRPO 2014+ 

Poddziałanie 7.2.2 
15. Limity i ograniczenia 
w realizacji projektów 

Korekta zapisu: 
6. Projekt odpowiada na problemy i potrzeby w świadczeniu usług 
społecznych, zidentyfikowane na obszarze jego realizacji, biorąc 
pod uwagę trendy demograficzne i poziom dostępności usług 
społecznych na tym obszarze (typ 1, 2, 3) (jeśli dotyczy). 

Zmieniono zapisy ze względu na 
specyfikację projektów 
realizowanych w obszarze 
włączenia społecznego oraz w 
obszarze zdrowia. Nie wszystkie 
limity są adekwatne do ogłaszanych 
konkursów, w związku z 
powyższym wprowadzono zmiany 
techniczne dodając „jeśli dotyczy”, 
co umożliwi elastyczne stosowanie 
limitów w zależności od potrzeby. 

19.  

2. Informacje 
na temat Osi 
Priorytetowych 
i Działań 
WRPO 2014+ 

Poddziałanie 7.2.2 
15. Limity i ograniczenia 
w realizacji projektów 

Korekta zapisu: 
7. ppkt 3. w przypadku realizacji usług opiekuńczych i asystenckich 
pierwszeństwo ponad wyżej wymienionymi przesłankami mają 
osoby z niepełnosprawnościami i osoby niesamodzielne, których 
dochód nie przekracza 150% właściwego kryterium dochodowego  
(na osobę samotnie gospodarującą lub na osobę w rodzinie), o 
którym mowa w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

Zmieniono zapisy ze względu na 
specyfikację projektów 
realizowanych w obszarze 
włączenia społecznego oraz w 
obszarze zdrowia. Nie wszystkie 
limity są adekwatne do ogłaszanych 
konkursów, w związku z 



społecznej typ (1, 2, 3) (jeśli dotyczy). powyższym wprowadzono zmiany 
techniczne dodając „jeśli dotyczy”, 
co umożliwi elastyczne stosowanie 
limitów w zależności od potrzeby. 

20.  

2. Informacje 
na temat Osi 
Priorytetowych 
i Działań 
WRPO 2014+ 

Poddziałanie 7.2.2 
15. Limity i ograniczenia 
w realizacji projektów 

Korekta zapisu: 
8. Beneficjent zapewnia, że w przypadku wsparcia dla usług 
asystenckich/opiekuńczych w ramach projektu procentowo 
zwiększy się liczba miejsc świadczenia usług 
asystenckich/opiekuńczych w lokalnej społeczności oraz liczba 
osób objętych usługami świadczonymi w lokalnej społeczności 
przez Beneficjenta w stosunku do danych z roku poprzedzającego 
rok złożenia wniosku o dofinansowanie projektu. Beneficjent 
zapewnia, że w przypadku wsparcia istniejących mieszkań 
chronionych/wspomaganych zwiększy się liczba miejsc 
świadczenia usług w danym mieszkaniu, bez pogorszenia jakości 
świadczonych usług. (typ 2, 3) (jeśli dotyczy). 

Zmieniono zapisy ze względu na 
specyfikację projektów 
realizowanych w obszarze 
włączenia społecznego oraz w 
obszarze zdrowia. Nie wszystkie 
limity są adekwatne do ogłaszanych 
konkursów, w związku z 
powyższym wprowadzono zmiany 
techniczne dodając „jeśli dotyczy”, 
co umożliwi elastyczne stosowanie 
limitów w zależności od potrzeby. 

21.  

2. Informacje 
na temat Osi 
Priorytetowych 
i Działań 
WRPO 2014+ 

Poddziałanie 7.2.2 
15. Limity i ograniczenia 
w realizacji projektów 

Korekta oraz dodanie zapisu: 
9. Beneficjent zapewnia, że wsparcie dla usług opiekuńczych lub 
asystenckich lub  wsparcie rodzin w postaci pomocy w opiece i 
wychowywaniu dzieci w formie placówek wsparcia dziennego lub 
tworzenia mieszkań wspomaganych/chronionych polegają na 
tworzeniu miejsc świadczenia ww. usług w formie usług 
świadczonych w lokalnej społeczności. Miejsca świadczenia ww. 
form wsparcia mogą być tworzone zarówno w nowych podmiotach 
jak i w podmiotach istniejących (typ 1, 2, 3) (jeśli dotyczy). 

Aktualizacja zgodnie z Wytycznymi 
MR w zakresie realizacji 
przedsięwzięć w obszarze włączenia 
społecznego i zwalczania ubóstwa z 
wykorzystaniem środków 
Europejskiego Funduszu 
Społecznego i Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego 
na lata 2014-2020. 

22.  

2. Informacje 
na temat Osi 
Priorytetowych 
i Działań 
WRPO 2014+ 

Poddziałanie 7.2.2 
15. Limity i ograniczenia 
w realizacji projektów 

10. Projekt służący dostarczaniu narzędzi rozwoju usług 
społecznych lokalnym usługodawcom i zwiększaniu potencjału 
lokalnych społeczności do samo-dzielnego świadczenia usług 
społecznych i zdrowotnych z wykorzystaniem narzędzi 
deinstytucjonalizacji (5 typ projektów) realizowany jest w 
partnerstwie z Regionalnym Ośrodkiem Polityki Społecznej w 
Poznaniu oraz w powiązaniu z typem projektu nr 1, 2 lub 3. 
Beneficjent w partnerstwie z partnerami społecznymi zobowiązany 
jest do wdrożenia w zidentyfikowanych jednostkach samorządu 
terytorialnego systemu realizacji usług społecznych (typ 5) (jeśli 

Zmieniono zapisy ze względu na 
specyfikację projektów 
realizowanych w obszarze 
włączenia społecznego oraz w 
obszarze zdrowia. Nie wszystkie 
limity są adekwatne do ogłaszanych 
konkursów, w związku z 
powyższym wprowadzono zmiany 
techniczne dodając „jeśli dotyczy”, 
co umożliwi elastyczne stosowanie 



dotyczy). limitów w zależności od potrzeby. 

23.  

2. Informacje 
na temat Osi 
Priorytetowych 
i Działań 
WRPO 2014+ 

Poddziałanie 7.2.2 
15. Limity i ograniczenia 
w realizacji projektów 

Dodanie zapisu: 
11. Projekty obejmujące deinstytucjonalizację usług społecznych i 
deinstytucjonalizację opieki medycznej osób starszych mogą być 
realizowane w ramach 5 typu projektów. 

Dodanie zapisu ze względu na to, iż 
na rok 2017 zaplanowano do 
realizacji konkursy dotyczące 
deinstytucjonalizacji usług 
społecznych i zdrowotnych 
skierowanych do osób starszych. 
Powyższe jest zgodne z 
planowanymi zmianami w Umowie 
Partnerstwa i WRPO 2014+. 

24.  

2. Informacje 
na temat Osi 
Priorytetowych 
i Działań 
WRPO 2014+ 

Poddziałanie 7.2.2 
15. Limity i ograniczenia 
w realizacji projektów 

Korekta zapisu: 
12.13. Projekt jest realizowany przez podmiot ekonomii 
społecznej lub organizację pozarządową lub  podmiot, o którym 
mowa w art. 3. ust 3 pkt. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o 
działalności pożytku publicznego i wolontariacie lub w partnerstwie 
z takim podmiotem (stosuje się dla typu projektu nr 1, 2, 3) (jeśli 
dotyczy). 

Zmieniono zapisy ze względu na 
specyfikację projektów 
realizowanych w obszarze 
włączenia społecznego oraz w 
obszarze zdrowia. Nie wszystkie 
limity są adekwatne do ogłaszanych 
konkursów, w związku z 
powyższym wprowadzono zmiany 
techniczne dodając „jeśli dotyczy”, 
co umożliwi elastyczne stosowanie 
limitów w zależności od potrzeby. 

25.  

2. Informacje 
na temat Osi 
Priorytetowych 
i Działań 
WRPO 2014+ 

Poddziałanie 7.2.2 
15. Limity i ograniczenia 
w realizacji projektów 

Usunięcie zapisu: 
20. O przynależności danej usługi do usług społecznych lub 
zdrowotnych decyduje to, kto jest faktycznym wykonawcą danej 
usługi. Dla rozróżnienia usługi społecznej i zdrowotnej istotne jest, 
czy podmiot aplikujący o środki unijne prowadzi usługi społeczne 
(zwłaszcza usługi opiekuńcze i specjalistyczne opiekuńcze zgodnie 
z ustawą o pomocy społecznej czy lecznicze zgodnie z ustawą o 
działalności leczniczej). Podmioty prowadzące usługi społeczne 
(np. domy pomocy społecznej, ośrodki pomocy społecznej, 
mieszkania wspomagane) będą realizowały projekty w zakresie 
deinstytucjonalizacji usług społecznych będących w kompetencji 
Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej. Z kolei podmioty 
lecznicze będą uprawnione do realizacji projektów w zakresie 

Usunięcie zapisu wynika z 
zaplanowanych do realizacji 
konkursów, które są kompleksowe, 
a w których nie ma konieczności 
precyzowania definicji usług 
społecznych lub zdrowotnych. 



deinstytucjonalizacji usług zdrowotnych, nadzorowanych przez 
Ministerstwo Zdrowia. Elementem uzupełniającym projektu 
realizowanego przez podmiot realizujący usługi społeczne może 
być usługa zdrowotna i na odwrót, niemniej zarówno potrzeba 
sfinansowania, jak i zakres usługi uzupełniającej muszą być 
bezsprzecznie związane z realizacją celu projektu czyli tzw. usługi 
przewodniej. 

26.  

2. Informacje 
na temat Osi 
Priorytetowych 
i Działań 
WRPO 2014+ 

Poddziałanie 7.2.2 
15. Limity i ograniczenia 
w realizacji projektów 

Korekta zapisu: 
21. Premiowane będą projekty realizowane na obszarze o najniższej 
dostępności do usług warunkujących możliwości rozwojowe 
(regionalne OSI) (nie dotyczy projektów zgodnych z Mandatem 
Terytorialnym poszczególnych OSI Ośrodków Subregionalnych) 
(stosuje się dla typu projektu nr 1, 2, 3, 5) (jeśli dotyczy). 

Zmieniono zapisy ze względu na 
specyfikację projektów 
realizowanych w obszarze 
włączenia społecznego oraz w 
obszarze zdrowia. Nie wszystkie 
limity są adekwatne do ogłaszanych 
konkursów, w związku z 
powyższym wprowadzono zmiany 
techniczne dodając „jeśli dotyczy”, 
co umożliwi elastyczne stosowanie 
limitów w zależności od potrzeby. 

27.  

2. Informacje 
na temat Osi 
Priorytetowych 
i Działań 
WRPO 2014+ 

Definicje pod Działaniem 
7.2 

Zaktualizowano i ujednolicono definicje Usług społecznych i Usług 
świadczonych w lokalnej społeczności. 

Uwzględnienie uwagi MR. 
Zaktualizowano i ujednolicono 
definicje zgodnie z Wytycznymi w 
zakresie włączenia społecznego. W 
obowiązującej wersji Wytycznych 
definicje usług społecznych i usług 
świadczonych w lokalnej 
społeczności zostały połączone w 
jedną.  

28.  

2. Informacje 
na temat Osi 
Priorytetowych 
i Działań 
WRPO 2014+ 

Poddziałanie 9.1.2 
6. Typy projektów 

Korekta w całym pkt. 
 
Słowo ”remont” zmienia się na słowo „modernizacja”. 

Zmiana określenia w celu uniknięcia 
niejasności związanych z 
kwalifikowalnością kosztów. 

29.  
2. Informacje 
na temat Osi 
Priorytetowych 

Poddziałanie 9.1.2 
6. Typy projektów 

Dodano: 
a) inwestycje w ramach rozwoju mieszkalnictwa chronionego 

i/lub wspomaganego (...) w powiązaniu z procesem 

Aktualizacja zgodnie z Wytycznymi 
MR w zakresie realizacji 
przedsięwzięć w obszarze włączenia 



i Działań 
WRPO 2014+ 

aktywizacji zawodowej i do momentu osiągnięcia 
samodzielności ekonomicznej osób zagrożonych 
wykluczeniem społecznym (z wyłączeniem osób zależnych 
z wyłączeniami wynikającymi z Wytycznych Ministra 
Infrastruktury i Rozwoju w zakresie realizacji 
przedsięwzięć w obszarze włączenia społecznego i 
zwalczania ubóstwa z wykorzystaniem środków EFS i 
EFRR na lata 2014-2020 oraz rozporządzenia Ministra 
Pracy i Polityki Społecznej z dnia 14 marca 2012 r. w 
sprawie mieszkań chronionych). 

społecznego i zwalczania ubóstwa z 
wykorzystaniem środków 
Europejskiego Funduszu 
Społecznego i Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego 
na lata 2014-2020. 

30.  

2. Informacje 
na temat Osi 
Priorytetowych 
i Działań 
WRPO 2014+ 

Poddziałanie 9.1.2 
6. Typy projektów 

Korekta zapisu: 
b) wsparcie dla tworzenia i funkcjonowania regionalnej 

infrastruktury usług społecznych, powiązane z procesem 
aktywizacji społeczno-zawodowej i deinstytucjonalizacji 
usług, np. placówki wsparcia dziennego, w tym kluby 
samopomocy 

Na chwilę obecną brak możliwości 
realizacji zintegrowanego projektu 
w ramach EFS. 

31.  

2. Informacje 
na temat Osi 
Priorytetowych 
i Działań 
WRPO 2014+ 

Poddziałanie 9.1.2 
6. Typy projektów 

Korekta zapisu: 
d) wsparcie inwestycji z zakresu tworzenia i funkcjonowania 
podmiotów wsparcia dziennego dzieci placówek świadczących 
usługi opieki nad dziećmi w wieku do lat 3, (np. żłobki, kluby 
dziecięce) (…) 
 
Dodano przypis 215 oraz zmodyfikowano treść w przypisach 214 i 
216. 

Dostosowanie do obowiązujących 
Wytycznych MR w zakresie 
realizacji przedsięwzięć z udziałem 
środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego w obszarze rynku 
pracy na lata 2014-2020. 

32.  

2. Informacje 
na temat Osi 
Priorytetowych 
i Działań 
WRPO 2014+ 

Poddziałanie 9.1.2 
7. Typ beneficjenta 

Korekta zapisu: 
3. organizacje pozarządowe i inne podmioty wymienione w ustawie 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

Korekta zapisu zgodnie z Ustawą. 

33.  

2. Informacje 
na temat Osi 
Priorytetowych 
i Działań 
WRPO 2014+ 

Poddziałanie 9.1.2 
15. Limity i ograniczenia 
w realizacji projektów 

Było: 
3. Nie jest finansowana infrastruktura opieki instytucjonalnej. (patrz 
słownik). 
 
Jest: 
Wsparcie dla tworzenia i funkcjonowania regionalnej infrastruktury 

Korekta zapisu zgodnie z 
programem WRPO 2014+. 



usług społecznych w formie instytucjonalnej będzie dopuszczalne 
tylko w uzasadnionych przypadkach. 

34.  

2. Informacje 
na temat Osi 
Priorytetowych 
i Działań 
WRPO 2014+ 

Poddziałanie 9.1.2 
15. Limity i ograniczenia 
w realizacji projektów 

Było: 
4. Inwestycje w zakresie infrastruktury społecznej w ramach 
Działania 9.1 lub w ramach cross-financingu są realizowane w 
oparciu o analizę sytuacji wewnątrzregionalnej. 
 
Jest: 
4. Inwestycje w zakresie infrastruktury społecznej w ramach 
Działania 9.1 są realizowane w oparciu o analizę sytuacji 
wewnątrzregionalnej, obejmującej elementy, o których mowa w 
podrozdziale 4.1 pkt. 4 Wytycznych Ministra Infrastruktury i 
Rozwoju w zakresie realizacji przedsięwzięć w obszarze 
włączenia społecznego i zwalczania ubóstwa z wykorzystaniem 
środków  EFS i EFRR na lata 2014-2020 

Korekta zapisu zgodnie z 
programem WRPO 2014+ oraz 
doprecyzowanie treści. 

35.  

2. Informacje 
na temat Osi 
Priorytetowych 
i Działań 
WRPO 2014+ 

Poddziałanie 9.1.2 
15. Limity i ograniczenia 
w realizacji projektów 

Dodano i usunięto zapisy: 
7. Projekty dotyczące inwestycji w nową infrastrukturę opiekuńczą 
dla dzieci do lat 3 w pierwszej kolejności są realizowane w 
gminach powiatach, w których taka infrastruktura nie występuje., a 
potrzeba wydatkowania środków została potwierdzona analizą 
potrzeb i trendów demograficznych w ujęciu terytorialnym w 
perspektywie kolejnych 3 lat. Wydatki na inwestycje są 
ponoszone pod warunkiem, że:  
a) zapewnienie odpowiedniej infrastruktury na potrzeby opieki 
nad dziećmi do lat 3 nie jest możliwe w inny sposób; 
b) potrzeba wydatkowania środków została potwierdzona 
analizą potrzeb i trendów demograficznych w ujęciu 
terytorialnym (w perspektywie kolejnych 3 lat); 
c) infrastruktura została zaprojektowana zgodnie z koncepcją  
uniwersalnego projektowania, o której mowa w Wytycznych w 
zakresie realizacji zasady równości szans i niedyskryminacji, w 
tym dostępności dla osób z niepełnosprawnościami oraz zasady 
równości szans kobiet i mężczyzn w ramach funduszy unijnych 
na lata 2014-2020; 
d) ewentualna adaptacja infrastruktury opiekuńczej dla dzieci 

Aktualizacja zgodna z 
obowiązującymi Wytycznymi MR 
w zakresie realizacji przedsięwzięć 
z udziałem środków Europejskiego 
Funduszu Społecznego w obszarze 
rynku pracy na lata 2014-2020. 



do lat 3 prowadzi do zwiększenia liczby miejsc opieki 
prowadzonych przez daną instytucję . 

36.  

2. Informacje 
na temat Osi 
Priorytetowych 
i Działań 
WRPO 2014+ 

Poddziałanie 9.1.2 
15. Limity i ograniczenia 
w realizacji projektów 

Korekta zapisu: 
8. Finansowe wsparcie ze środków EFRR nie przysługuje na 
przedsięwzięcia, których realizacja współfinansowana jest ze 
środków Funduszu Dopłat w oparciu o ustawę z dnia 8 grudnia 
2006 r. o finansowym wsparciu tworzenia lokali socjalnych, 
mieszkań chronionych, noclegowni i domów dla bezdomnych 
(Dz.U. z dnia 29 grudnia 2006 r.) (Dz.U. 2015, poz. 833). 

Aktualizacja publikatora. 

37.  

2. Informacje 
na temat Osi 
Priorytetowych 
i Działań 
WRPO 2014+ 

Poddziałanie 9.1.2 
25. Minimalna i 
maksymalna wartość 
projektu (PLN) (jeśli 
dotyczy) 

Korekta zapisu: 
Projekty inwestycyjne, których elementem są roboty budowlane 
– minimalna wartość 100 tys. PLN. 

Doprecyzowanie treści. 

38.  

2. Informacje 
na temat Osi 
Priorytetowych 
i Działań 
WRPO 2014+ 

Definicje pod Działaniem 
9.1 

Zaktualizowano i ujednolicono definicje Usług społecznych i Usług 
świadczonych w lokalnej społeczności oraz zaktualizowano 
definicję mieszkania wspomaganego, a także dodano nowe 
definicje (CIS, Mieszkanie chronione, ZAZ) 

Zaktualizowano i ujednolicono 
definicje zgodnie z Wytycznymi w 
zakresie włączenia społecznego oraz 
dodano nowe definicje dla większej 
przejrzystości.  

39.  Załącznik nr 2 
Tabela wskaźników 
rezultatu i produktu 

Aktualizacja nazw wskaźników. 

Zmiana wynika ze zmienionych 
Wytycznych MR w zakresie 
monitorowania postępu rzeczowego 
realizacji programów operacyjnych 
na lata 2014-2020. 

40.  Załącznik nr 3 
Kryteria Wyboru 
Projektów dla EFRR oraz 
EFS 

Aktualizacja kryteriów zgodnie z uchwałami nr 83, 84, 85 i 86/2017 
KM WRPO 2014+. 

Aktualizacja. 

41.  
Załączniki 
nr 6, 7 i 8 

Roczny plan działania dla 
Osi 6 Rynek Pracy, Osi 7 
Włączenie społeczne oraz 
Osi 8 Edukacja na rok 
2017 

Aktualizacja:  kryteriów zgodnie z uchwałami nr 83, 84, 85 i 
86/2017 KM WRPO 2014+, typów projektów, wartości 
wskaźników i dostosowanie do obowiązującego harmonogramu 
naborów w trybie konkursowym dla WRPO 2014+ na 2017 rok. 

Aktualizacja. 

 



Załącznik nr 1 do tabeli zmian 

2.1.1. Działanie 1.1. Wsparcie infrastruktury B+R w sektorze nauki 
 

 

1. Działanie Działanie 1.1 Wsparcie infrastruktury B+R w sektorze nauki 

2. Cel tematyczny/ 
Priorytet 
inwestycyjny 

Cel tematyczny 
01 Wzmacnianie badań naukowych, rozwoju technologicznego 
i innowacji 

Priorytet 
inwestycyjny 

1a Udoskonalanie infrastruktury B+I i zwiększanie zdolności 
do osiągnięcia doskonałości w zakresie B+I oraz wspieranie 
ośrodków kompetencji, w szczególności tych, które leżą w 
interesie Europy 

3. Cel szczegółowy 
działania 

Zwiększone urynkowienie działalności badawczo-rozwojowej poprzez wsparcie 
infrastruktury B+R wraz z urządzeniami i materiałami badawczymi w jednostkach 
naukowych, skoncentrowanej na realizacji kluczowych potrzeb w zakresie 
działalności B+R w regionie wchodzących w zakres regionalnych inteligentnych 
specjalizacji. 

4. Lista 
wskaźników 
rezultatu 
bezpośredniego 

Liczba naukowców pracujących w ulepszonych obiektach infrastruktury 
badawczej (EPC) 
Liczba projektów B+R realizowanych przy wykorzystaniu wspartej infrastruktury 
badawczej (szt.) 
Liczba przedsiębiorstw korzystających ze wspartej infrastruktury badawczej (szt.) 

5. Lista 
wskaźników 
produktu 

Liczba jednostek naukowych ponoszących nakłady inwestycyjne na działalność 
B+R (szt.) 
Inwestycje prywatne uzupełniające wsparcie publiczne w projekty  
w zakresie innowacji lub badań i rozwoju (zł) 

6. Typy projektów 

Wsparcie infrastruktury badawczej zgodnie z definicją „infrastruktury badawczej” 
z Rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17.06.2014 roku w 
jednostkach naukowych w obszarach zidentyfikowanych w procesie 
przedsiębiorczego odkrywania jako regionalne inteligentne specjalizacje 
polegające na wyposażeniu w aparaturę badawczą i/lub budowie, przebudowie lub 
unowocześnieniu obiektu budowlanego. 

7. Typ beneficjenta 

1. Jednostki naukowe i ich konsorcja 
2. Uczelnie wyższe 
3. Konsorcja naukowo-przemysłowe (rolę lidera pełni jednostka naukowa). 

 
WYKLUCZENIA 

Wsparcie nie może być udzielone na projekty realizowane w ramach pomocy de 
minimis (z zastrzeżeniem Art. 1 ust 2. Rozp. 1407/2013): 

- przedsiębiorstwom prowadzącym działalność w sektorach rybołówstwa i 
akwakultury objętych rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady 
(UE) nr 1379/2013 z dnia 11 grudnia 2013 r. w sprawie wspólnej 
organizacji rynków produktów rybołówstwa i akwakultury, zmieniającym 
rozporządzenia Rady (WE) nr 1184/2006 i (WE) nr 1224/2009 oraz 
uchylającym rozporządzenie Rady (WE) nr 104/2000; 

- przedsiębiorstwom zajmującym się produkcją podstawową produktów 
rolnych; 



- przedsiębiorstwom prowadzącym działalność w zakresie przetwarzania i 
wprowadzania do obrotu produktów rolnych w następujących 
przypadkach: 

 kiedy wysokość pomocy ustalana jest na podstawie ceny lub 
ilości takich produktów nabytych od producentów surowców lub 
wprowadzonych na rynek przez przedsiębiorstwa objęte pomocą; 

 kiedy przyznanie pomocy zależy od faktu jej przekazania w 
części lub w całości producentom surowców; 

- na działalność związaną z wywozem do państw trzecich lub państw 
członkowskich, tzn. pomocy bezpośrednio związanej z ilością 
wywożonych produktów, tworzeniem i prowadzeniem sieci 
dystrybucyjnej lub innymi wydatkami bieżącymi związanymi z 
prowadzeniem działalności wywozowej; 

- pomocy uwarunkowanej pierwszeństwem korzystania z towarów 
krajowych w stosunku do towarów sprowadzanych z zagranicy; 

- na nabycie pojazdów przeznaczonych do transportu drogowego towarów, 
przyznawanej przedsiębiorcom prowadzącym działalność zarobkową w 
zakresie transportu drogowego towarów. 

 

8. Grupa docelowa 

1. Przedsiębiorstwa, 
2. Jednostki naukowe i ich konsorcja 
3. Uczelnie wyższe 
4. Konsorcja naukowo-przemysłowe. 

9. Instytucja 
pośrednicząca 

Nie dotyczy 

10. Kategoria 
regionu 

Słabo rozwinięty 

11. Mechanizmy 
powiązania 
interwencji z 
innymi 
działaniami/ 
poddziałaniami 
w ramach PO lub 
z innymi PO 
(jeśli dotyczy) 

 Mechanizmy zapewniające koordynację udzielanego wsparcia z innymi 
działaniami i osiami priorytetowymi WRPO 2014+: 
- Harmonogram naboru wniosków, 
- KM WRPO 2014+, 
- Kryteria wyboru projektów. 
 
Mechanizmy zapewniające koordynację udzielanego wsparcia z innymi 
Programami Operacyjnymi: 
- Kontrakt terytorialny dla Województwa Wielkopolskiego, 
- Wytyczne horyzontalne ministra właściwego ds. rozwoju regionalnego,  
- Wspólna Lista Wskaźników Kluczowych 2014-2020, 
- Programowanie perspektywy finansowej 2014-2020. Umowa Partnerstwa. 

12. Instrumenty 
terytorialne 

Nie dotyczy 

13. Tryb wyboru 
projektów 

konkursowy 

14. Podmiot 
odpowiedzialny 
za nabór i ocenę 
wniosków 
oraz przyjmowan
ie protestów 

Instytucja Zarządzająca  
Podmiot odpowiedzialny za nabór i ocenę wniosków – Departament Wdrażania 
Programu Regionalnego 
Podmiot odpowiedzialny za przyjmowanie protestów – Departament Polityki 
Regionalnej 

15. Limity 
i ograniczenia 
w realizacji 
projektów 

Główne limity i ograniczenia zostały wskazane w punktach 22-26 niniejszego 
dokumentu oraz poniżej. Dodatkowo, ewentualne ograniczenia i limity określone 
zostaną w regulaminach konkursów. 

 



                                                             
1 Zgodnie z art. 26 Rozporządzenia Komisji (UE) 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. 
2 Najwcześniej w dniu złożenia wniosku o dofinansowanie Wnioskodawca występuje do ministra ds. nauki i szkolnictwa 
wyższego, oraz do wiadomości IZ WRPO 2014+, z wnioskiem o wydanie zgody na udział budżetu państwa w finansowaniu 
wkładu krajowego części niegospodarczej projektu. Wniosek kierowany jest następnie do ministra ds. rozwoju i ministra ds. 
finansów. Zgoda na udział budżetu państwa w finansowaniu wkładu krajowego jest wydawana po zakończeniu oceny 
projektów, przed podpisaniem umowy o dofinansowanie projektu. 

1. Wsparcie możliwe wyłącznie dla inwestycji w infrastrukturę B+R wynegocjo-
wanych w ramach prac nad Kontraktem Terytorialnym, w tym projektów 
ujętych w Polskiej Mapie Drogowej Infrastruktury Badawczej, ocenionych 
przez przedstawicieli ministra właściwego ds. rozwoju regionalnego oraz 
ministra właściwego ds. nauki. 

2. Wsparcie mogą otrzymać wyłącznie projekty wpisujące się w regionalne 
inteligentne specjalizacje. 

3. Projekt jest realizowany na terenie województwa wielkopolskiego. 
4. W każdym projekcie musi wystąpić efekt zachęty zgodnie z art. 6 ust. 2 

Rozporządzenia nr 651/2014. 
5. Działanie dedykowane jest projektom służącym wykorzystaniu infrastruktury 

B+R do: 
a) działalności gospodarczej (zgodnie ze schematem pomocy publicznej), 
b) działalności gospodarczej oraz niegospodarczej (finansowanie zgodnie ze 
schematem pomocy publicznej oraz ze środków publicznych)1. 

6. Dopuszcza się dzielenie projektów na część wykorzystywaną gospodarczo i 
niegospodarczą, przy czym część projektu przeznaczona do wykorzystania 
gospodarczego przekracza 20% kosztów kwalifikowalnych projektu. Wyższy 
udział części gospodarczej będzie premiowany. 

7. Poziom dofinansowania dla części niegospodarczej wynosi 85%, przy czym w 
przypadku projektów, w których założono wykorzystanie infrastruktury na 
działalność gospodarczą na poziomie nie mniejszym niż 30% rocznie w 
rozumieniu GBER, wnioskodawcy mogą ubiegać się o uzyskanie 
dofinansowania z budżetu państwa dla części niegospodarczej w wysokości do 
15% kosztów kwalifikowanych w tej części2. 

8. Przekroczenie wartości rocznego zakresu działalności gospodarczej oznacza 
konieczność wycofania części otrzymanego dofinansowania z uwagi na 
przekroczenie maksymalnego poziomu możliwej do udzielenia pomocy 
publicznej. 

9. Koszty i dochody z każdego rodzaju działalności należy rozliczać osobno. 
10. Poziom dofinansowania dla części gospodarczej projektu, objętej pomocą 

publiczną, wynosi 50% kosztów kwalifikowalnych projektu.  
11. Wkład własny w części gospodarczej musi pochodzić ze środków prywatnych 

jednostki naukowej (tj. pochodzących z własnej działalności gospodarczej 
wnioskodawcy lub środków prywatnych, pochodzących w szczególności z 
kredytów komercyjnych oraz wolnych od pomocy publicznej) lub od 
przedsiębiorcy. 

12. Wkład własny finansowy jednostek naukowych, konsorcjów naukowych, 
uczelni, konsorcjów uczelni w koszty kwalifikowalne projektu wynosi 
minimum 2,5%. Wyższy wkład własny będzie premiowany. 

13. Podatek VAT stanowi koszt niekwalifikowalny 
14. Inwestycję charakteryzować powinien możliwie wysoki stopień 

współfinansowania ze źródeł prywatnych. Wkład 
przedsiębiorcy/przedsiębiorców w koszty kwalifikowalne projektu będzie 
premiowany. 

15. IZ WRPO 2014+ zobowiązuje beneficjenta do wykazania we wniosku o 
dofinansowanie wskaźnika rezultatu związanego ze wzrostem poziomu 
przychodów z działalności komercyjnej  prowadzonej na wspartej 
infrastrukturze . Wniosek o dofinansowanie stanowi załącznik do umowy o 



dofinansowanie i tym samym stanowi zobowiązanie do osiągnięcia 
założonych wskaźników. Nieosiągnięcie założonej wartości wskaźnika 
skutkuje obniżeniem dofinansowania. W przypadku braku zatwierdzenia przez 
KE zmiany Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 
2014-2020 oraz Umowy Partnerstwa w zakresie przychodów z działalności 
prowadzonej przy wykorzystaniu infrastruktury badawczej w ramach PI 1a 
(wartość wskaźnika odniesiona do przychodów pochodzących z działalności 
komercyjnej), wartość przedmiotowego wskaźnika należy odnieść do 
przychodów pochodzących z realizacji badań na rzecz sektora 
przedsiębiorstw. 

16. Nowa infrastruktura B+R stanowi element  dopełniający  istniejące  zasoby, w 
tym obiekty wybudowane / zmodernizowane w ramach perspektywy 
finansowej 2007 – 2013. 

17. Infrastruktura B+R musi służyć realizacji wskazanych w projekcie badań 
(beneficjent jest zobowiązany do przedstawienia planu prac B+R wraz w ich 
wykorzystaniem przez przedsiębiorstwa). 

18. Niezbędnym elementem oceny inwestycji jest biznes plan, który  
w szczególności obejmie przyszłe wykorzystanie infrastruktury B+R, w tym 
na potrzeby przedsiębiorstw: 
a) jasną analizę popytu sektora biznesu na podstawie zaplanowanej agendy 

badania, do realizacji której konieczne jest wsparcie infrastruktury B+R w 
Działaniu 1.1, 

b) mechanizmy ograniczenia ryzyka braku popytu i aktywne działania dla 
przyciągnięcia przedsiębiorców do korzystania z infrastruktury, 

c) plan finansowy z wyszczególnionymi przychodami ze źródeł prywatnych w 
całkowitych przychodach podmiotu, 

d) wskazanie poziomu nakładów prywatnych w kosztach inwestycyjnych, 
e) dane o dotychczasowej współpracy, przychodach i liczbie umów 

współpracy z przedsiębiorstwami w zakresie badań i rozwoju, 
f) wykazanie uzupełniającego charakteru infrastruktury planowanej w 

projekcie, względem obiektów wybudowanych/zmodernizowanych w 
okresie finansowania 2007-2013. 

19. Infrastruktura B+R będzie dostępna dla podmiotów spoza jednostki 
otrzymującej wsparcie. Dostęp do infrastruktury jest udzielany użytkownikom 
na przejrzystych i niedyskryminujących zasadach. Przedsiębiorstwom, które 
finansują co najmniej 10% inwestycji w infrastrukturę, można przyznać 
preferencyjny dostęp na bardziej korzystnych warunkach – dostęp ten musi 
być proporcjonalny do wkładu przedsiębiorstw w koszty inwestycji, a warunki 
te należy podawać do publicznej wiadomości. 

20. Ujęcie infrastruktury TIK w projekcie jest możliwe jedynie wtedy, gdy jest 
ona niezbędnym elementem realizacji projektu badawczo-rozwojowego. 

21. W umowie o dofinansowanie projektu zostanie zawarte zobowiązanie 
wnioskodawcy do poddania się mechanizmowi monitorowania i wycofania w 
przypadku, o którym mowa w art. 26 ust. 7 rozporządzenia nr 651/2014. 

22. Infrastruktura badawcza może być zlokalizowana w jednej placówce lub 
„rozproszona” (zorganizowana sieć zasobów) w rozumieniu art. 2 lit. a) 
rozporządzenia Rady (WE) nr 723/2009 z dnia 25 czerwca 2009 r. w sprawie 
wspólnotowych ram prawnych konsorcjum na rzecz europejskiej 
infrastruktury badawczej (ERIC). Właścicielem infrastruktury może być 
wyłącznie jednostka naukowa/lider konsorcjum. 

23. IZ WRPO 2014+ będzie sprawozdawać na temat osiągnięcia wyników 
interwencji związanych z publiczną infrastrukturą B+R w rocznych i 
końcowych sprawozdaniach z wdrażania Programu. 



                                                             
3 Zgodnie z definicją zawartą w Wytycznych MIiR w zakresie realizacji zasady równości szans i niedyskryminacji, w tym 
dostępności dla osób z niepełnosprawnościami oraz zasady równości szans kobiet i mężczyzn w ramach funduszy unijnych 
na lata 2014-2020 z dnia 8 maja 2015 r. 

24. Wsparta infrastruktura będzie dostosowana do potrzeb osób z różnymi 
formami niepełnosprawności, zgodnie z koncepcją uniwersalnego 
projektowania3. 

25. Premiowani będą Wnioskodawcy, którzy wykorzystują komercyjnie 
infrastrukturę sfinansowaną ze środków publicznych, w tym z programów 
operacyjnych 2007-2013. 

26. Preferowane będą projekty, w których zakłada się współpracę w formie 
konsorcjów naukowych lub naukowo-przemysłowych. 

16. Warunki i 
planowany 
zakres 
stosowania 
cross-financingu 
(%) 

Wśród spodziewanych typów przedsięwzięć nie można wykluczyć projektów 
zintegrowanych, wymagających finansowania krzyżowego, związanego m.in. z 
rozwijaniem kompetencji kadr (maks. 10% wartości projektu). 

17. Dopuszczalna 
maksymalna 
wartość 
zakupionych 
środków 
trwałych 
jako % 
wydatków 
kwalifikowalnyc
h 

Nie dotyczy 

18. Warunki 
uwzględniania 
dochodu w 
projekcie 

Zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 
1303/2013: luka w finansowaniu  (art. 61 ust. 3 lit. b), stawki zryczałtowane (art. 
61 ust. 3 lit. a), pomniejszenie dochodu (art. 65 ust. 8). 

19. Warunki 
stosowania 
uproszczonych 
form rozliczania 
wydatków i 
planowany 
zakres systemu 
zaliczek 

Uproszczone formy rozliczania wydatków – nie dotyczy.  
W ramach Działania planuje się stosowanie zaliczek. 

20. Pomoc publiczna  
i pomoc de 
minimis (rodzaj 
i przeznaczenie 
pomocy, unijna 
lub krajowa 
podstawa 
prawna) 

Pomoc publiczna będzie udzielania zgodnie z : 
1) Rozporządzeniem Ministra Rozwoju z dnia 16 czerwca 2016 r. w sprawie 

udzielania pomocy inwestycyjnej na infrastrukturę badawczą w ramach 
regionalnych programów operacyjnych na lata 2014-2020, 

2) Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury i Rozwoju z dn. 19 marca 2015 r. 
w sprawie udzielania pomocy de minimis w ramach regionalnych programów 
operacyjnych na lata 2014–2020 (Dz.U. z dn. 7.04.2015 poz. 488). 

21. Wkład ze 
środków 
unijnych na 
działanie (EUR) 

25 000 000,00 



22. Maksymalny  
% poziom 
dofinansowania 
UE wydatków 
kwalifikowalnyc
h  
na poziomie 
projektu 

Maks. 78 %, przy czym: 
- maksymalny poziom dofinansowania części gospodarczej projektu – 50% 
kosztów kwalifikowalnych projektu; 
- maksymalny poziom dofinansowania części niegospodarczej projektu – 85% 
kosztów kwalifikowalnych projektu. 

23. Maksymalny  
% poziom 
dofinansowania 
całkowitego 
wydatków 
kwalifikowalnyc
h  
na poziomie 
projektu (środki 
UE + ewentualne 
współfinansowan
ie z budżetu 
państwa lub 
innych źródeł 
przyznawane 
beneficjentowi 
przez właściwą 
instytucję) 

Dotyczy wyłącznie projektów, w których założono wykorzystanie 
infrastruktury na działalność gospodarczą na poziomie nie mniejszym niż 
30% rocznie w rozumieniu GBER, pod warunkiem złożenia wniosku do 
ministra ds. nauki i szkolnictwa wyższego i uzyskania dofinansowania 
projektu ze środków budżetu państwa (patrz przypis nr   )  
 
Maks. 85 %, przy czym: 
- maksymalny poziom dofinansowania części gospodarczej projektu – 50% 
kosztów kwalifikowalnych projektu; 
- maksymalny poziom dofinansowania części niegospodarczej projektu – 100% 
kosztów kwalifikowalnych projektu. (z czego 85% stanowi EFRR a 15% BP) 

24. Minimalny 
wkład własny 
beneficjenta jako 
% wydatków 
kwalifikowalnyc
h 

Min. 15%  

25. Minimalna 
i maksymalna 
wartość projektu 
(PLN) 
(jeśli dotyczy) 

Nie dotyczy 

26. Minimalna 
i maksymalna 
wartość 
wydatków 
kwalifikowalnyc
h projektu (PLN) 

Nie dotyczy 

27. Kwota alokacji 
UE 
na instrumenty 
finansowe 
(EUR) 

Nie dotyczy 

28. Mechanizm 
wdrażania 
instrumentów 
finansowych 

Nie dotyczy 



 

 

 

 

29. Rodzaj wsparcia 
instrumentów 
finansowych 
oraz najważniejs
ze warunki 
przyznawania 

Nie dotyczy 

30. Katalog 
ostatecznych 
odbiorców 
instrumentów 
finansowych 

Nie dotyczy 



Załącznik nr 2 do tabeli zmian 

2.1.3. Działanie 1.3. Wsparcie przedsiębiorczości i infrastruktury na rzecz rozwoju 
gospodarczego  

                                                             
1 Usługi rachunkowe, doradztwo finansowe, prawne 
2 Np. doradztwo w opracowaniu modelu biznesowego, biznesplanu, strategii rynkowej, pozyskania inwestora 
3 Związane z wdrażaniem innowacji lub specyficzne dla danej branży w powiązaniu z inteligentnymi specjalizacjami np. 
potrzebne w uzyskaniu ochrony własności intelektualnych czy potrzebnych certyfikatów dopuszczających produkt do obrotu 
handlowego 

1. Działanie/ 
poddziałania 

Działanie 1.3 Wsparcie przedsiębiorczości i infrastruktury na rzecz rozwoju 
gospodarczego 

Poddziałanie 
1.3.1 

Wsparcie inkubacji przedsiębiorstw 

Poddziałanie 
1.3.2 

Poprawa jakości usług na rzecz inkubacji przedsiębiorstw 

Poddziałanie 
1.3.3 

Infrastruktura na rzecz rozwoju gospodarczego 

Poddziałanie 
1.3.4 

Wsparcie przedsiębiorczości i infrastruktury na rzecz 
rozwoju gospodarczego w ramach ZIT dla MOF Poznania 

2. Cel tematyczny/ 
Priorytet 
inwestycyjny 

Cel tematyczny 
03 Wzmacnianie konkurencyjności małych i średnich 
przedsiębiorstw 

Priorytet 
inwestycyjny 

3a Promowanie przedsiębiorczości, w szczególności poprzez 
ułatwianie gospodarczego wykorzystywania nowych 
pomysłów oraz sprzyjanie tworzeniu nowych firm, w tym 
również poprzez inkubatory przedsiębiorczości 

3. Cel szczegółowy 
działania 

Osiągnięcie lepszych warunków do rozwoju MŚP w regionie poprzez: 
1) wsparcie usług skierowanych do nowo powstałych przedsiębiorstw  
w początkowym etapie rozwoju działalności gospodarczej, 
2) tworzenie warunków rozwoju przedsiębiorczości dzięki kompleksowemu 
przygotowaniu infrastruktury rozwoju gospodarczego oraz wsparciu instytucji 
otoczenia biznesu. 

4. Lista 
wskaźników 
rezultatu 
bezpośredniego 

Liczba przedsiębiorstw korzystających z zaawansowanych usług (nowych i/lub 
ulepszonych) świadczonych przez instytucje otoczenia biznesu (szt.) 
Liczba inwestycji zlokalizowanych na przygotowanych terenach inwestycyjnych 
(szt.) 
Wzrost zatrudnienia we wspieranych przedsiębiorstwach (EPC) 

5. Lista 
wskaźników 
produktu 

Liczba wspieranych nowych przedsiębiorstw (szt.) 
Liczba instytucji otoczenia biznesu wspartych w zakresie profesjonalizacji usług 
(szt.) 
Liczba zaawansowanych usług (nowych lub ulepszonych) świadczonych przez 
instytucje otoczenia biznesu (szt.) 
Powierzchnia przygotowanych terenów inwestycyjnych (ha) 

6. Typy projektów 

Poddziałanie 
1.3.1 

Zapewnienie przedsiębiorstwom w początkowej fazie 
działalności (do 24 miesięcy) usług potrzebnych do 
funkcjonowania przedsiębiorstwa (w tym np.: udostępnienie 
infrastruktury, powszechne usługi okołobiznesowe1, usługi 
doradcze2, usługi specjalistyczne3) oraz wsparcie 
inwestycyjne na zakup środków trwałych i wartości 
niematerialnych i prawnych w modelu popytowym 
bezpośrednim dla usług inkubacji. 

Poddziałanie 
1.3.2 

Rozwój potencjału i poprawa jakości specjalistycznych usług 
oraz infrastruktury instytucji otoczenia biznesu na rzecz 



                                                             
4 Zgodnie z ustawą z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym ze zm. 

inkubacji przedsiębiorstw, w tym dla regionalnych 
inteligentnych specjalizacji. 

Poddziałanie 
1.3.3 

Kompleksowe tworzenie nowej i rozwój istniejącej 
infrastruktury na rzecz rozwoju gospodarczego (w tym dla 
regionalnych specjalizacji) w szczególności na nieużytkach, 
zlokalizowanych w pobliżu inwestycji transportowych 
(autostrady, drogi szybkiego ruchu, linii kolejowe), terenach 
zdegradowanych, wymagających rewitalizacji: 

 

- uporządkowanie i przygotowanie terenów inwestycyjnych 
w celu nadania im nowych funkcji gospodarczych, 
- uzbrojenie terenów inwestycyjnych4 (infrastruktura wodno-
kanalizacyjna, telekomunikacyjna, energetyczna, gazowa), 
budowę lub modernizację układu komunikacyjnego terenu 
inwestycyjnego (wewnętrzna infrastruktura drogowa, 
wewnętrzna infrastruktura kolejowa bez infrastruktury 
doprowadzającej), 
- budowę, rozbudowę lub modernizację innej 
wyspecjalizowanej infrastruktury technicznej na terenach 
inwestycyjnych, 
- kampanie promocyjne (jako element uzupełniający 
projektu). 

Poddziałanie 
1.3.4 

Wsparcie inkubacji firm działających w branży IT 
Aglomeracji Poznańskiej, we współpracy ze środowiskiem 
akademickim, poprzez dostarczenie przedsiębiorstwom w 
początkowej fazie ich działalności usług potrzebnych do 
funkcjonowania przedsiębiorstwa, rozwoju produktu/usługi 
oraz umocnienia pozycji rynkowej 
Formy wsparcia: 
1. Usługi prawne i eksperckie ochrony przedpatentowej 
posiadanych rozwiązań. 
2. Doradztwo badawczo – rozwojowe finansowane do 
przyznanego limitu, świadczone na rzecz firmy przez 
pracownika naukowego/ instytucje naukową w programie 
doradczym trwającym do 6 miesięcy i obejmującym max 40h 
usług doradczych/miesiąc i/lub wynajem (w ramach 
przyznanej puli godzin) specjalistycznych laboratoriów/ 
infrastruktury badawczej. 
3. Specjalistyczne usługi szkoleniowe, mentoringowe i 
projektowe – zgodnie ze specyficznymi potrzebami firm wg 
ich indywidualnych zamówień – mających na celu poznanie i 
adaptowanie najlepszych wzorów organizacji działalności 
gospodarczej w branży IT w kraju i za granicą, realizowane 
przez zróżnicowany katalog usługodawców/ekspertów, m.in. 
poprzez poznanie istotnych przewag organizacyjnych 
wiodących podmiotów w tej branży, podjęcie współpracy i 
adaptacje najlepszych rozwiązań lub realizację wspólnych 
projektów w specyficznym obszarze. 
 4. Usługi intramentoringowe poprzez platformę internetową 
oraz usługi informacyjne dotyczące wszystkich form 
wsparcia przedsiębiorczości w Aglomeracji Poznańskiej. 
5. Usługi udostępnienia infrastruktury coworkingowej. 
6. Pomoc dla firm w początkowej fazie działalności, które 
staną przed problemem rozwijania produkcji i sprzedaży. 



7. Usługi marketingowe, prawne i księgowe dla 
nowopowstałych firm. 

7. Typ beneficjenta 

Poddziałanie 
1.3.1  
i Poddziałanie 
1.3.2 

Instytucje otoczenia biznesu 
Instytucje otoczenia biznesu (IOB) to, bez względu na formę 
prawną, podmioty prowadzące działalność na rzecz rozwoju 
przedsiębiorczości i innowacyjności, niedziałające dla zysku 
lub przeznaczające zysk na cele statutowe zgodnie z zapisami 
w statucie lub innym równoważnym dokumencie 
założycielskim, posiadające bazę materialną, techniczną i 
zasoby ludzkie oraz kompetencyjne niezbędne do 
świadczenia usług na rzecz sektora MŚP.  
 
WYKLUCZENIA: 
1. Wsparcie nie może być udzielone: 

 przedsiębiorstwom znajdującym się w trudnej 
sytuacji zgodnie z definicją zawartą w art. 2 pkt. 18 
Rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 
czerwca 2014 r. uznające niektóre rodzaje pomocy 
za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu 
art. 107 i 108 Traktatu; 

 przedsiębiorstwom prowadzącym działalność w 
sektorach rybołówstwa i akwakultury objętych 
rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady 
(UE) nr 1379/2013 z dnia 11 grudnia 2013 r. w 
sprawie wspólnej organizacji rynków produktów 
rybołówstwa i akwakultury, zmieniającym 
rozporządzenia Rady (WE) nr 1184/2006 i (WE) nr 
1224/2009 oraz uchylającym rozporządzenie Rady 
(WE) nr 104/2000; 

 przedsiębiorstwom prowadzącym działalność w 
zakresie przetwarzania i wprowadzania do obrotu 
produktów rolnych w następujących przypadkach: 
 kiedy wysokość pomocy ustalana jest na podstawie 

ceny lub ilości takich produktów nabytych od 
producentów surowców lub wprowadzonych na 
rynek przez przedsiębiorstwa objęte pomocą; 

 kiedy przyznanie pomocy zależy od faktu jej 
przekazania w części lub w całości producentom 
surowców; 

 na działalność związaną z wywozem do państw 
trzecich lub państw członkowskich, tzn. pomocy 
bezpośrednio związanej z ilością wywożonych 
produktów, tworzeniem i prowadzeniem sieci 
dystrybucyjnej lub innymi wydatkami bieżącymi 
związanymi z prowadzeniem działalności 
wywozowej; 

 pomocy uwarunkowanej pierwszeństwem 
korzystania z towarów krajowych w stosunku do 
towarów sprowadzanych z zagranicy; 

 na zamykanie niekonkurencyjnych kopalń węgla 
objętego decyzją Rady nr 2010/787. 

2. Wsparcie nie może być udzielone w ramach regionalnej 
pomocy inwestycyjnej: 



 na pomoc przyznawaną w sektorze hutnictwa żelaza 
i stali, sektorze węglowym, sektorze budownictwa 
okrętowego, sektorze włókien syntetycznych, 
sektorze transportu, sektorze energetycznym, 
sektorze rybołówstwa i akwakultury, sektorze 
produkcji podstawowej produktów rolnych, 

 na rzecz beneficjenta, który zamknął taką samą lub 
podobną działalność na terytorium EOG w ciągu 
dwóch lat poprzedzających jego wniosek  
o przyznanie regionalnej pomocy inwestycyjnej lub 
który – w momencie składania wniosku o pomoc – 
ma konkretne plany zamknięcia takiej działalności w 
ciągu dwóch lat od zakończenia inwestycji 
początkowej, której dotyczy wniosek o pomoc, w 
danym obszarze. 

3. Wsparcie nie może być udzielone na projekty realizowane 
w ramach pomocy de minimis (z zastrzeżeniem Art. 1 ust 2. 
Rozp. 1407/2013): 

 przedsiębiorstwom prowadzącym działalność w 
sektorach rybołówstwa i akwakultury objętych 
rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady 
(UE) nr 1379/2013 z dnia 11 grudnia 2013 r. w 
sprawie wspólnej organizacji rynków produktów 
rybołówstwa i akwakultury, zmieniającym 
rozporządzenia Rady (WE) nr 1184/2006 i (WE) nr 
1224/2009 oraz uchylającym rozporządzenie Rady 
(WE) nr 104/2000; 

 przedsiębiorstwom zajmującym się produkcją 
podstawową produktów rolnych; 

 przedsiębiorstwom prowadzącym działalność w 
zakresie przetwarzania i wprowadzania do obrotu 
produktów rolnych w następujących przypadkach: 
 kiedy wysokość pomocy ustalana jest na podstawie 

ceny lub ilości takich produktów nabytych od 
producentów surowców lub wprowadzonych na 
rynek przez przedsiębiorstwa objęte pomocą; 

 kiedy przyznanie pomocy zależy od faktu jej 
przekazania w części lub w całości producentom 
surowców; 

 na działalność związaną z wywozem do państw 
trzecich lub państw członkowskich, tzn. pomocy 
bezpośrednio związanej z ilością wywożonych 
produktów, tworzeniem i prowadzeniem sieci 
dystrybucyjnej lub innymi wydatkami bieżącymi 
związanymi z prowadzeniem działalności 
wywozowej; 

 pomocy uwarunkowanej pierwszeństwem 
korzystania z towarów krajowych w stosunku do 
towarów sprowadzanych z zagranicy; 

 na nabycie pojazdów przeznaczonych do transportu 
drogowego towarów, przyznawanej 
przedsiębiorcom prowadzącym działalność 
zarobkową w zakresie transportu drogowego 
towarów. 



Poddziałanie 
1.3.3 

Jednostki samorządu terytorialnego, ich związki, 
stowarzyszenia oraz jednostki organizacyjne jednostek 
samorządu terytorialnego posiadające osobowość prawną. 

Poddziałanie 
1.3.4 

Instytucja Otoczenia Biznesu powołana zgodnie z 
obowiązującym prawem przez publiczne uczelnie wyższe 
prowadzące działalność naukową i dydaktyczną w zakresie 
informatyki. Uczestnikiem Instytucji Otoczenia Biznesu 
może być także Miasto Poznań oraz Instytut Chemii 
Bioorganicznej PAN – Poznańskie Centrum 
Superkomputerowo-Sieciowe. 

8. Grupa docelowa Mikro, małe i średnie przedsiębiorstwa 

9. Instytucja 
pośrednicząca 

Poddziałanie 
1.3.1,1.3.2, 1.3.3 

Nie dotyczy 

Poddziałanie 
1.3.4 

Związek ZIT 

10. Kategoria 
regionu 

Słabo rozwinięty 

11. Mechanizmy 
powiązania 
interwencji z 
innymi 
działaniami/ 
poddziałaniami 
w ramach PO lub 
z innymi PO 
(jeśli dotyczy) 

Mechanizmy zapewniające koordynację udzielanego wsparcia z innymi 
działaniami i osiami priorytetowymi WRPO 2014+: 
- Harmonogram naboru wniosków, 
- KM WRPO 2014+, 
- Kryteria wyboru projektów. 
 
Mechanizmy zapewniające koordynację udzielanego wsparcia z innymi 
Programami Operacyjnymi: 
- Kontrakt terytorialny dla Województwa Wielkopolskiego, 
- Wytyczne horyzontalne ministra właściwego ds. rozwoju regionalnego,  
- Wspólna Lista Wskaźników Kluczowych 2014-2020, 
- Programowanie perspektywy finansowej 2014-2020. Umowa Partnerstwa. 

12. Instrumenty 
terytorialne 

Poddziałanie 
1.3.1,1.3.2, 1.3.3 

Preferencje punktowe dla Miast i innych obszarów tracących 
dotychczasowe funkcje społeczno-gospodarcze (obszaru 
zależnego od sektora paliwowo-energetycznego) zgodnie z 
Rozdziałem IV Wymiar terytorialny prowadzonej interwencji 
punkt B4 Inne instrumenty terytorialne. 
W poddziałaniu 1.3.3 wsparciem zostaną objęte również 
projekty wynikające z: 
- Mandatu Terytorialnego dla Gnieźnieńskiego OSI 
- Mandatu Terytorialnego dla Leszczyńskiego OSI 

Poddziałanie 
1.3.4 

Projekty wynikające ze Strategii ZIT w MOF Poznania 

13. Tryb wyboru 
projektów 

Poddziałanie 
1.3.1,1.3.2, 1.3.3 

Konkursowy 

Poddziałanie 
1.3.4 

Pozakonkursowy 

14. Podmiot 
odpowiedzialny 
za nabór i ocenę 
wniosków 
oraz przyjmowan
ie protestów 

Poddziałanie 
1.3.1,1.3.2, 1.3.3 

Instytucja Zarządzająca  
Podmiot odpowiedzialny za nabór i ocenę wniosków 
Departament Wdrażania Programu Regionalnego 
Podmiot odpowiedzialny za przyjmowanie protestów – 
Departament Polityki Regionalnej 

Poddziałanie 
1.3.4 

Podmiot odpowiedzialny za nabór i ocenę wniosków: 
Instytucja Zarządzająca – Departament Wdrażania Programu 
Regionalnego 
Związek ZIT 



                                                             
5 Art. 65.6 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1303/2013 z dnia 17 grudnia 2013 r. 
6 Program inkubacji określa dokładny zakres świadczonych usług inkubacyjnych w podziale na powszechne usługi 
okołobiznesowe, usługi doradcze, usługi specjalistyczne, wsparcie inwestycyjne i inne. Program inkubacji powinien  
w szczególności określać liczbę godzin i liczbę usług przewidzianych do realizacji oraz opis procesu inkubacji, spełniający 
minimalne wymagania jakościowe odpowiadające standardom określonym w regulaminie konkursowym. Ponadto opis 
programu powinien zawierać przede wszystkim: 

 grupy docelowe, do których IOB zamierza dotrzeć: m.in. rodzaje firm, obszar, którego program dotyczy. – zgodnie 
z celami polityki regionu wyznaczonymi w Strategii Rozwoju Województwa wielkopolskiego i Regionalnej Strategii 
Innowacji dla wielkopolski (RIS3); 

 metodologię wyłaniania inkubowanych przedsiębiorstw i udzielania wsparcia (mogą one się różnić w zależności od 
rodzajów firm). W tym określony być powinien szczegółowy proces inkubacji, spełniający minimalne wymogi dla 
poszczególnych etapów: rekrutacja, realizacja programu inkubacji, zakończenie, follow-up; 

 zasoby przeznaczone na program: personel, eksperci, infrastruktura, środki finansowe; 
 planowane wskaźniki do osiągnięcia; 

 

Podmiot odpowiedzialny za przyjmowanie protestów: 
– Instytucja Zarządzająca Departament Polityki Regionalnej 

15. Limity i 
ograniczenia 
w realizacji 
projektów 

Główne limity i ograniczenia zostały wskazane w punktach 22-26 niniejszego 
dokumentu oraz poniżej. Dodatkowo, ewentualne ograniczenia i limity określone 
zostaną w regulaminach konkursów. 

 
1. Preferencje dla regionalnych inteligentnych specjalizacji. 
2. Projekt musi być realizowany na terenie województwa wielkopolskiego i 

dotyczy wsparcia MŚP z regionu Wielkopolski. 
3. Wsparcia nie uzyskają projekty, które zostały fizycznie ukończone lub  

w pełni zrealizowane przed złożeniem wniosku o dofinansowanie5. 
4. Prowadzony przez IOB proces inkubacji powinien spełniać minimalne 

wymagania jakościowe przedstawione pod opisem niniejszego Działania.  
5. W Poddziałaniu 1.3.1 projekty IOB mogą uzyskać wsparcie, gdy spełnią 

następujące warunki: 
a. przedmiotem projektu jest kompleksowy program inkubacji poparty 

analizą popytu i obejmujący diagnozę indywidualnych potrzeb firm w 
początkowej fazie działalności oraz zasady ich rekrutacji na podstawie 
opracowanych kryteriów6.; 

b. IOB przygotował strategię biznesową, która wyraźnie wskazuje na różne 
źródła przychodów IOB oraz potwierdza jego zdolność do działania w 
warunkach rynkowych i prowadzenia działalności pozwalającej na 
finansową samodzielność (lub potwierdza możliwość stopniowego 
usamodzielnienia się finansowego IOB do końca okresu 
kwalifikowalności); 

c. IOB posiada roczny plan pracy zawierający orientacyjny wykaz 
projektów/usług do realizacji obejmujący projekty, na które planuje 
pozyskać wsparcie; 

d. IOB monitoruje świadczenie przez siebie usług i wykonuje badania 
satysfakcji z realizacji usług, w celu oceny ich skuteczności i zapewnienia 
lepszych prognoz opartych na statystyce. 

6. Prawidłowy przebieg usługi inkubacji powinien być zgodny ze schematem i 
tabela przedstawionymi poniżej opisu niniejszego Działania. 

7. W Poddziałaniu 1.3.1 projekt nie może być realizowany dłużej niż 2 lata. 
8. W Poddziałaniu 1.3.1 programy inkubacji zostaną ogłoszone na wspólnej 

platformie, z której przedsiębiorstwa w początkowej fazie działalności będą 
wybierać i będą startować w rekrutacji do wybranego programu inkubacji 

9. W Poddziałaniu 1.3.2 wsparcie profesjonalizacji usług IOB jest możliwe po 
spełnieniu następujących warunków: 
a. przedsięwzięcia w zakresie wsparcia IOB są ukierunkowane na świadcze-

nie specjalistycznych usług IOB, 



                                                             
7 Karta jakości sieci parków technologicznych Walonii (SPoW Quality Charter) 

 Znak jakości EU/BIC 
 National Business incubation Association Self-Evaluation Workbook for Business Incubators 
 Standardy działania i dobre praktyki w ośrodkach innowacji SOOIPP; 
oraz  
 EFQM Framework Innovation Agencies 
 Setting up managing and evaluating EU science and technology parks” 

b. IOB przygotował strategię biznesową, która wyraźnie wskazuje na różne 
źródła przychodów IOB oraz potwierdza jego zdolność do działania w 
warunkach rynkowych i prowadzenia działalności pozwalającej na 
finansową samodzielność (lub potwierdza możliwość stopniowego 
usamodzielnienia się finansowego IOB do końca okresu 
kwalifikowalności), 

c. IOB posiada roczny plan pracy zawierający orientacyjny wykaz 
projektów/usług do realizacji obejmujący projekty, na które planuje 
pozyskać wsparcie, 

d. IOB przedstawi, jeśli dotyczy, dotychczasową działalność w zakresie 
doradztwa/pomocy dla przedsiębiorstw w rozwoju biznesu (np. liczba 
świadczonych usług, badania zadowolenia klientów, obserwacje po 
realizacji usługi itp.); 

e. IOB monitoruje świadczenie przez siebie usług i wykonuje badania 
satysfakcji z realizacji usług, w celu oceny ich skuteczności i zapewnienia 
lepszych prognoz opartych na statystyce; 

10. W Poddziałaniach 1.3.1 i 1.3.2 preferencje dla IOB stosujących dostępne 
standardy w zakresie świadczenia usług, opracowane na poziomach 
regionalnym/krajowym, europejskim/międzynarodowym7. 

11. Poddziałanie 1.3.2 dopuszcza wsparcie infrastruktury dla IOB  
w incydentalnych przypadkach po spełnieniu następujących warunków: 
a. działalność IOB wpisuje się w regionalną strategię inteligentnej 

specjalizacji, 
b. IOB posiada roczny plan pracy zakładający wykorzystanie infrastruktury 

planowanej do sfinansowania w ramach przedsięwzięcia zawierający 
orientacyjny wykaz planowanych projektów/usług, dostępnych środków, 
wymaganego budżetu i źródeł finansowania. Projekty, dla których będzie 
się wnioskować o dofinansowanie z EFRR, powinny być wyraźnie 
wskazane w rocznych planach pracy. W roku następującym po 
zakończeniu realizacji projektu IOB będą musiały przedstawić dowody 
znacznego wykorzystania nowych usług przez przedsiębiorstwa, 

c. przedsięwzięcie jest współfinansowane ze źródeł prywatnych, 
d. przedsięwzięcie nie powiela dostępnej infrastruktury IOB o podobnym 

profilu zlokalizowanej w danym lub sąsiadującym regionie, chyba, że 
limit dostępnej oferty został wyczerpany. 

12. W Poddziałaniu 1.3.2 nie będzie wspierane powstawanie nowych IOB. 
13. W Poddziałaniu 1.3.3 projekty z zakresu terenów inwestycyjnych muszą być 

realizowane na terenie przeznaczonym w miejscowym planie zagospodaro-
wania przestrzennego lub studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego pod inwestycje (tereny aktywizacji 
gospodarczej). 

14. Infrastruktura doprowadzająca do terenów inwestycyjnych, tj. infrastruktura 
drogowa i dojazdowa, nie może stanowić elementu projektu. 

15. Koszty związane z wewnętrzną infrastrukturą komunikacyjną terenu 
inwestycyjnego nie mogą przekroczyć 50% kosztów kwalifikowalnych 
projektu projektu. 

16. Preferencje dla terenów inwestycyjnych o odpowiednim dostępie zlokalizo-
wanych w pobliżu inwestycji transportowych (autostrady, drogi szybkiego 



ruchu, linie kolejowe), realizowanych na nieużytkach, terenach 
zdegradowanych, wymagających rewitalizacji, charakteryzujących się 
zintensyfikowanym i udokumentowanym zapotrzebowaniem 
przedsiębiorstw szukających lokalizacji na te tereny. 

17. Projekt terenów inwestycyjnych będzie realizowany jedynie w przypadku 
niepowielania dostępnej w danej gminie infrastruktury rozwoju 
gospodarczego dofinansowanej ze środków europejskich w perspektywie 
finansowej 2007-2013, chyba że limit dostępnej powierzchni został 
wyczerpany. 

18. Lokalizacja dużych przedsiębiorstw na terenach inwestycyjnych 
stworzonych w ramach Działania (monitorowana na podstawie 
specyficznego wskaźnika ujętego we wniosku o dofinansowanie 
stanowiącym załącznik do umowy o dofinansowanie) będzie skutkować 
proporcjonalnym obniżeniem dofinansowania. 

19. Niepełne wykorzystanie terenów inwestycyjnych (monitorowane na 
podstawie specyficznego wskaźnika ujętego we wniosku o dofinansowanie 
stanowiącym załącznik do umowy o dofinansowanie) będzie skutkować 
proporcjonalnym obniżeniem dofinansowania. 

20. Projekty doradcze związane z nowymi modelami biznesowymi i 
internacjona-lizacją wchodzą w zakres Działania 1.4, natomiast wsparcie na 
usługi samo-dzielne w obszarach spoza inkubacji przedsiębiorstw oraz 
nowych modeli biznesowych i internacjonalizacji można uzyskać w BUR w 
Działaniu 6.5; 

21. Projekty dotyczące tworzenia podmiotów ekonomii społecznej mogą być 
realizowane w Działaniach 6.1-6.5 oraz Działaniu 7.3; 

22. Projekty obejmujące wsparcie finansowe i usługowe dla osób fizycznych na 
rozpoczęcie własnej działalności gospodarczej wchodzą w zakres Osi 
Priorytetowej 6 Rynek Pracy. 
 

Warunki dla Poddziałania 1.3.4 
23. W Poddziałaniu 1.3.4 projekt będzie realizowany w oparciu o Instytucję 

Otoczenia Biznesu zgodnie z ustawą Prawo o szkolnictwie wyższym przez 
konsorcjum publicznych uczelni poznańskich (prowadzących działalność 
naukową i dydaktyczną w zakresie informatyki) oraz Miasto Poznań. 

24. Projekty ubiegające się o wsparcie w konkursach skierowanych wyłącznie 
dla beneficjentów z  Obszarów Strategicznej Interwencji Ośrodków 
Subregionalnych lub w konkursach, w ramach których wyodrębniono pulę 
środków dla projektów realizowanych w formule OSI Ośrodków 
Subregionalnych muszą być zgodne z zapisami właściwych terytorialnie 
Mandatów Terytorialnych Ośrodków Subregionalnych. 

25. Wsparcie udzielone przedsiębiorstwom będzie zróżnicowane wg stopnia 
zaawansowania produktu jakim dysponują.  Firmy uczestniczące w projekcie 
zostana podzielone na 3 grupy:  
a) firmy w początkowej fazie działalności, na wczesnym etapie gotowości 
produktu – zakłada się, że w projekcie będzie uczestniczyć co najmniej 60 
firm z tej grupy,  
b)  firmy w początkowej fazie działalności, które w trakcie trwania programu 
uzyskają wysoką gotowość do sprzedaży – co najmniej 30 firm spośród 
wszystkich firm uczestniczących w projekcie,  
c) firmy w początkowej fazie działalności, które w trakcie trwania programu 
staną przez problemem rozwijania produkcji i sprzedaży – co najmniej 15 
spośród 30 firm które uzyskają wysoką gotowość do sprzedaży.  

26. Każda z firm musi spełniać w programie definicję firmy – start-up 
technologicznego, tzn. takiej firmy której zasadniczy i najważniejszy produkt 
jest efektem wysokospecjalistycznych nakładów wiedzy i pracy właścicieli i 



kontrahentów i której przewaga konkurencyjna w najwyższej mierze wiąże 
się z technologicznym rozwiązaniem, który zawarty jest w jej produktach. 
Firma przystępująca do projektu będzie składać wniosek oceniany przez 
niezależnych ekspertów, który pozwoli oszacować szanse rynkowe 
proponowanych rozwiązań technologicznych. W przypadku pozytywnej 
oceny firma przygotuje analizę biznesową wskazującą na rodzaj potrzebnego 
wsparcia oraz oczekiwane rezultaty takiego wsparcia. 

27. IOB zapewni, że minimum 30% firm otrzymujących wsparcie utrzyma 
czynną i nieprzerwaną działalność gospodarczą w okresie 36 miesięcy od 
zakończenia udziału w projekcie. 

16. Warunki i 
planowany 
zakres 
stosowania  
cross-financingu 
(%) 

Wśród spodziewanych typów przedsięwzięć nie można wykluczyć projektów 
zintegrowanych, wymagających finansowania krzyżowego, związanych m.in. z 
rozwojem wykwalifikowanych kadr. (maks. 10% wartości projektu) 

17. Dopuszczalna 
maksymalna 
wartość 
zakupionych 
środków 
trwałych 
jako % 
wydatków 
kwalifikowalnyc
h 

Nie dotyczy 
 

 

 

18. Warunki 
uwzględniania 
dochodu w 
projekcie 

Zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 
1303/2013: luka w finansowaniu (art. 61 ust. 3 lit. b), stawki zryczałtowane (art. 
61 ust. 3 lit. a), pomniejszenie dochodu (art. 65 ust. 8). 

19. Warunki 
stosowania 
uproszczonych 
form rozliczania 
wydatków i 
planowany 
zakres systemu 
zaliczek 

Uproszczone formy rozliczania wydatków – nie dotyczy.  
W ramach Działania planuje się stosowanie zaliczek. 

20. Pomoc publiczna  
i pomoc de 
minimis 
(rodzaj 
i przeznaczenie 
pomocy, unijna 
lub krajowa 
podstawa 
prawna) 

Pomoc publiczna będzie udzielania zgodnie z odpowiednimi programami 
pomocowymi i pomocą de minimis, w tym: 

a) Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury i Rozwoju z dn. 19 marca 2015 r. 
w sprawie udzielania pomocy de minimis w ramach regionalnych 
programów operacyjnych na lata 2014–2020 (Dz.U. z dn. 7.04.2015 poz. 
488); 

b) Rozporządzenie Ministra Infrastruktury i Rozwoju z dnia 3 września 2015 r. 
w sprawie udzielania regionalnej pomocy inwestycyjnej w ramach 
regionalnych programów operacyjnych na lata 2014–2020 (Dz. U. z dn. 
18.09.2015 poz. 1416); 

c) Rozporządzenie Ministra Infrastruktury i  Rozwoju z dnia 5 listopada 2015 
r. w sprawie udzielania pomocy inwestycyjnej na infrastrukturę energetyczną 
w ramach regionalnych programów operacyjnych na lata 2014-2020 (Dz. U. 
z 2015 r., poz. 2011); 

d) Rozporządzenie Ministra Infrastruktury i  Rozwoju z dnia 5 sierpnia 2015 r. 
w sprawie udzielania pomocy inwestycyjnej na infrastrukturę lokalną w 



ramach regionalnych programów operacyjnych na  lata 2014-2020 (Dz. U. z 
2015 r., poz. 1208). 

21. Wkład ze 
środków 
unijnych na 
działanie (EUR) 

43 500 000,00 

22. Maksymalny  
% poziom 
dofinansowania 
UE wydatków 
kwalifikowalnyc
h  
na poziomie 
projektu 

Poddziałanie 1.3.1 
Pomoc de minimis do 85% kosztów kwalifikowalnych 
projektu 

Poddziałanie 1.3.2 

Projekty z zakresu profesjonalizacji usług IOB polegające 
na zakupie usług doradczych pomoc de minimis do 85% 
kosztów kwalifikowalnych projektu 
Projekty z zakresu profesjonalizacji usług IOB polegające 
na zakupie usług doradczych oraz zawierające elementy 
inwestycyjne: 
 
Projekty objęte pomocą publiczną – zgodnie z schematam 
pomocy publicznej Rozporządzenia Ministra Infrastruktury 
i Rozwoju z dnia 5 sierpnia 2015 r. w sprawie udzielania 
pomocy inwestycyjnej na infrastrukturę lokalną w ramach 
regionalnych programów operacyjnych na lata 2014-2020 
(Dz. U. poz. 1208). 
 

Poddziałanie 1.3.3 
Infrastruktura na rzecz rozwoju gospodarczego: 85% 
kosztów kwalifikowanych projektu. 

Poddziałanie 1.3.4 W zależności od rodzaju projektu. 
23. Maksymalny  

% poziom 
dofinansowania 
całkowitego 
wydatków 
kwalifikowalnyc
h  
na poziomie 
projektu (środki 
UE + ewentualne 
współfinansowan
ie z budżetu 
państwa lub 
innych źródeł 
przyznawane 
beneficjentowi 
przez właściwą 
instytucję) 

j.w. 

24. Minimalny 
wkład własny 
beneficjenta jako 
% wydatków 

Poddziałanie 
1.3.1 

Pomoc de minimis od 15% kosztów kwalifikowalnych 
projektu 

Poddziałanie 
1.3.2 

Projekty z zakresu profesjonalizacji usług IOB polegające na 
zakupie usług doradczych pomoc de minimis od 15% kosztów 
kwalifikowalnych projektu  



 

  

kwalifikowalnyc
h 

Projekty z zakresu profesjonalizacji usług IOB polegające na 
zakupie usług doradczych oraz zawierające elementy 
inwestycyjne: 
 
Projekty objęte pomocą publiczną – zgodnie z schematam 
pomocy publicznej Rozporządzenia Ministra Infrastruktury i 
Rozwoju z dnia 5 sierpnia 2015 r. w sprawie udzielania 
pomocy inwestycyjnej na infrastrukturę lokalną w ramach 
regionalnych programów operacyjnych na lata 2014-2020 (Dz. 
U. poz. 1208). 

Poddziałanie 
1.3.3 

Infrastruktura na rzecz rozwoju gospodarczego: 15% kosztów 
kwalifikowanych projektu. 

Poddziałanie 
1.3.4 

W zależności od rodzaju projektu 

25. Minimalna 
i maksymalna 
wartość projektu 
(PLN) (jeśli 
dotyczy) 

Nie dotyczy 

26. Minimalna 
i maksymalna 
wartość 
wydatków 
kwalifikowalnyc
h projektu (PLN) 

Nie dotyczy 

27. Kwota alokacji 
UE 
na instrumenty 
finansowe 
(EUR) 

Nie dotyczy 

28. Mechanizm 
wdrażania 
instrumentów 
finansowych 

Nie dotyczy 

29. Rodzaj wsparcia 
instrumentów 
finansowych 
oraz najważniejs
ze warunki 
przyznawania 

Nie dotyczy 

30. Katalog 
ostatecznych 
odbiorców 
instrumentów 
finansowych 

Nie dotyczy 



Minimalne wymagania jakościowe dotyczące procesu inkubacji 
Lp. Wymaganie Sposób dokumentowania 

Rekrutacja i selekcja start-upów 
1. Informacja o otwartej rekrutacji jest dostępna publicznie, 

aby mogły w nim udział wziąć wszyscy zainteresowani.  
 Wyznaczone terminy pozwalają na przygotowanie 

aplikacji – minimum 3 tygodnie od ogłoszenia. 

Ogłoszenie na stronie 
internetowej beneficjenta 
oraz wyznaczonej platformie 
wspólnej 

2. Zasady rekrutacji są przejrzyste.  
Ogłoszenie o rekrutacji zawiera: 

 Określenie grupy docelowej – cech przedsiębiorstw 
preferowanych w programie inkubacji np. branża, 
stosowane technologie, gotowość biznesowa, 
innowacyjność produktu, lokalizacja działalności 
przedsiębiorstwa. 

 Regulamin rekrutacji (lub całego procesu inkubacji), w 
którym opisano kryteria oceny i sposób jej 
przeprowadzenia. 

 Załącznikiem do regulaminu jest wzór umowy 
inkubacji. 

Dokumentacja rekrutacji 
załączona do ogłoszenia 

3. Poufność danych przedsiębiorstw ubiegających się o 
wsparcie. 
 Regulamin konkursu zapewnia poufność danych. 

Dokumentacja rekrutacji 
załączona do ogłoszenia 

4. Rzetelna ocena kandydatów. 
 Wymagane informacje od kandydatów pozwalają na 

rzetelną ocenę – formularz zgłoszenia zawiera pytania o 
informacje, które są przedmiotem oceny.  

 Oceniający deklarują bezstronność wobec kandydatów. 
 Obowiązkowym elementem procesu oceny są 

indywidualne spotkania kandydatów z zespołem 
oceniającym. 

 W zespole oceniającym biorą udział praktycy biznesowi i 
eksperci zewnętrzni. 

 Proces oceny jest udokumentowany i zawiera oceny 
indywidualne w poszczególnych kryteriach oraz ocenę 
zbiorczą (średnią lub konsensualną) wraz z uzasadnianiem.  

 Na żądanie, kandydatowi udostępnia się jego wyniki oceny 
bez ujawniania nazwisk osób przyznających oceny. 

 Formularze rekrutacyjne 
 Protokoły z oceny 

kandydatów 

5.  Indywidualna ocena potrzeb przedsiębiorstw.  
 Przygotowanie indywidualnego programu inkubacji musi 

być poprzedzone oceną potrzeb każdego przedsiębiorstwa. 
Jako minimum powinno być wykorzystane wspólne 
narzędzie do badania potencjału innowacyjnego.  

 Ocena może być elementem rekrutacji i odbyć się na 
dowolnym etapie.    

Pisemne wnioski z oceny 

Realizacja programu inkubacji 
6. Podpisanie umowy inkubacji. 

 Beneficjent i przedsiębiorca podpisują umowę o inkubacji 
wg. wzoru zamieszczonego w ogłoszeniu o rekrutacji. 

 Załącznikami do umowy są: 
o Plan rozwoju przedsiębiorstwa, zawierający 

harmonogram działań i kamienie milowe do 
osiągnięcia – przygotowywany przez 
przedsiębiorcę(ów) i akceptowany przez beneficjenta, 

Umowa wraz z załącznikami 



o Indywidualny plan inkubacji, dostosowany do planu 
rozwoju przedsiębiorstwa, zawierający zakres i 
wartość planowanych usług wsparcia z 5 zakresów 
(infrastrukturalne, okołobiznesowe, doradcze dot. 
rozwoju biznesu, specjalistyczne, wsparcie 
inwestycyjne) – przygotowywany przez beneficjenta i 
akceptowany przez przedsiębiorcę(ów). 

 Umowa ta opisuje obowiązki obu stron.  
 Umowa powinna zastrzegać przekazywanie kolejnej 

transzy wsparcia od osiągnięcia założonych w biznesplanie 
określonych kamieni milowych. 

 W umowie są odpowiednie klauzule dotyczące: 
o Przekazywania informacji przez beneficjenta na temat 

rozwoju przedsiębiorstwa, w tym dane finansowe i o 
zatrudnieniu, również przez okres min. 3 lat od 
zakończenia programu inkubacji, 

o Warunków rozwiązania umowy w przypadku nie 
wykonania działań zaplanowanych w umowie 
inkubacji, 

o Warunków dokonywania zmian w planie rozwoju 
przedsiębiorstwa, 

o Zobowiązania przedsiębiorstwa do współpracy z 
innymi inkubowanymi podmiotami i udziału w 
networkingu. 

7. Zapewnienie jakości świadczonych usług. 
 Beneficjent świadczy usługi wg wewnętrznych procedur 

mających na celu zapewnienie jakości, zalecane jest 
stosowanie certyfikowanych systemów (np. ISO). 
Procedura m.in. zapewnia poufność danych finansowych i 
osobowych klientów.  

 Każdy klient ma przydzielonego opiekuna koordynującego 
cały proces inkubacji i świadczonych usług. 

 Beneficjent prowadzi rejestr wykowanych usług na rzecz 
danego przedsiębiorstwa, odnotowywane są spotkania i 
wnioski ze spotkań. 

 Dokumentacja opisująca 
procedury świadczenia 
usług u beneficjenta 

 Rejestr świadczonych 
usług 

 Wnioski z cyklicznej 
weryfikacji postępów 
programu inkubacji 

 Narzędzie badania 
satysfakcji klienta. 
Wnioski z prowadzonych 
ocen i notatki  nt. 
wdrożonych wniosków 

8.  Kompetencje i doświadczenie osób świadczących usługi 
doradcze i szkoleniowe 
 W ramach wewnętrznych procedur, o których mowa w p 7. 

powyżej beneficjent zapewnia, że osoby świadczące usługi 
doradcze i szkoleniowe mają odpowiednie kompetencje. W 
programie inkubacji opisane są wymagania dotyczące 
wiedzy i  doświadczenia a każda osoba świadczące usługi 
doradcze i szkoleniowe spełnia te wymogi. 

 W ramach programu inkubacji przedsiębiorstwo ma dostęp 
(minimum 1 konsultacja miesięcznie) do mentorów lub 
coachów z minimum 10 lat doświadczenia w danej 
dziedzinie. 

 Dokumentacja opisująca 
procedury świadczenia 
usług u beneficjenta w 
części dotyczącej 
wymagań wobec 
personelu 

 CV osób świadczących 
usługi doradcze i 
szkoleniowe) 

 Rejestr świadczonych 
usług, w którym 
odnotowane są 
poszczególne konsultacje 

9. Monitoring i ewaluacja realizacji indywidualnego 
programu inkubacji. 
 Beneficjent i przedsiębiorcy cyklicznie (minimum raz na 6 

miesięcy ) wspólnie weryfikują postęp programu 

 Wnioski z cyklicznej 
weryfikacji postępów 
programu inkubacji. 



inkubacji: wykonanie zaplanowanych działań przez 
przedsiębiorców i osiągnięcie kamieni milowych oraz 
wykonanie i efekty usług inkubacji. Przygotowywane są 
pisemne wnioski z oceny.   

 Beneficjent prowadzi badania satysfakcji klienta w sposób 
zapewniający bezstronność zbieranych informacji, wyciąga 
wnioski z badań i wdraża je w praktyce. 

 

 Narzędzie badania 
satysfakcji klienta. 
Wnioski z prowadzonych 
ocen i notatki  nt. 
wdrożonych wniosków. 

Zakończenie programu inkubacji i utrzymanie kontaktów 
10. Podsumowanie programu i określenie kolejnych kroków 

rozwojowych oraz możliwych źródeł wsparcia. 
 Beneficjent i inkubowany przedsiębiorca odbywają 

spotkanie podsumowujące program inkubacji. Przekazują 
sobie ocenę współpracy.  

 Beneficjent przekazuje rekomendacje dalszego rozwoju 
oraz ofertę innych usług rozwojowych, z których 
przedsiębiorca może korzystać po zakończeniu inkubacji.  

 Beneficjent przypomina o obowiązku przekazywania 
danych finansowych i dotyczących zatrudnienia, które 
zapisano w umowie. 

 Opracowana oferta 
innych usług 
rozwojowych 

 Notatka ze spotkania 

11. Monitoring rozwoju przedsiębiorstwa po zakończeniu 
inkubacji. 
 Beneficjent utrzymuje kontakty z inkubowanymi 

przedsiębiorstwami np. zapraszając na spotkania 
networkingowe i inne organizowane przez siebie 
wydarzenia. 

 Beneficjent zbiera dane nt. rozwoju przedsiębiorstwa wg 
założonych w umowie zakresów danych i częstotliwości 
przekazywania. 

 Dane z monitoringu 
rozwoju przedsiębiorstw 
po zakończeniu inkubacji 

Źródło: MODEL PROCESU INKUBACJI, ESSPO INTERREG EUROPE 
 

 

 

Selekcja 
start-

upów, które 
otrzymają  
wsparcie IOB  

Określenie 
zakresu wsparcia 
merytorycznego i 
infrastrukturalne
go w programie 
inkubacji 

Podpisanie 
umowy 
określającej plan 
wsparcia, model 
biznesowy oraz 
założone 
„kamienie 
milowe” dla start-
upu 

Realizacja programu inkubacji Ewaluacja 
końcowa 

ok 1. ok 2. ok 3. 

Monitoring i ewaluacja realizacji 
programu inkubacji  

Określenie kolejnych 
kroków rozwojowych i 
możliwych źródeł 
wsparcia Monitoring 

realizacji „kamieni 
milowych” 
osiąganych przez 



Źródło: Ocena systemu wsparcia instytucji otoczenia biznesu w regionalnych programach operacyjnych 
na lata 2014-2020, Raport ekspercki dla Ministerstwo Rozwoju, Departament Regionalnych Programów 
Operacyjnych 

 

 

Etapy realizacji 
usługi 

Zasoby osobowe Zasoby materialne Dokumentowanie 

Selekcja start-upów, 
które otrzymają 
wsparcie od IOB 

 Zespół oceny  Formularz, 
procedura, sala do 
spotkania  

 Dokumenty 
rekrutacyjne, zgodne z 
wewnętrzną procedurą 
IOB 

Określenie zakresu 
wsparcia 
merytorycznego i 
infrastrukturalnego 
w programie 
inkubacji  

 Doradcy z IOB  Program inkubacji 
(dopasowany do 
potrzeb 
inkubowanego)  

 Oferta (opisana w 
części dotyczącej 
systematyki usług) 
wraz z propozycją 
umowy dot. realizacji 
usługi inkubacji  

Podpisanie umowy 
określającej plan i 
zakres wsparcia  

 Prawnik, doradca    Podpisana umowa 
zawierająca 
harmonogram działania 
i określone kamienie 
milowe dla 
inkubowanego 
przedsiębiorcy 

Realizacja programu 
inkubacji  

 Doradcy z IOB, 
w razie potrzeby 
eksperci 
zewnętrzni 

 Infrastruktura 
udostępniona 
inkubowanemu 

 Terminarz/ system 
awizowania spotkań 

 Wydzielone miejsce 
spotkań 
biznesowych 

 Wyposażenie 
doradcy: telefon, 
komputer, zasoby 
bazodanowe 

 Aktualizowany 
harmonogram realizacji 
usługi Notatki, raporty 
cząstkowe, protokoły z 
realizacji, zmiany 
harmonogramu 
rzeczowo-finansowego 
itp., zgodne z 
wewnętrzną procedurą 
IOB 

Monitoring i 
ewaluacja realizacji 
programu inkubacji  

 Doradcy z IOB  Wyposażenie 
doradcy: telefon, 
komputer, ankieta 
klienta 

 Baza danych o 
inkubowanych w 
ramach projektu 
przedsiębiorstwach 

 Notatki, raporty 
cząstkowe zgodne z 
wewnętrzną 
procedurą IOB  

 Raport z ewaluacji 
końcowej 



Określenie kolejnych 
kroków rozwojowych 
i możliwych źródeł 
wsparcia  

 Doradcy z IOB  Wyposażenie 
doradcy: telefon, 
komputer, ankieta 
potrzeb klienta 

 Oferta IOB  

 Opracowana oferta 
innych usług 
rozwojowych  

Monitoring i 
ewaluacja ex post   

 Doradcy z IOB 
 Podmiot 

zewnętrzny 

 Badanie 
efektywności 
procesu inkubacji 
oraz poziomu 
satysfakcji z 
rezultatów 
wykonanej usługi 

 Raport z ewaluacji ex-
post zgodnie z 
procedurą Instytucji 
finansującej 

 

Źródło: Ocena systemu wsparcia instytucji otoczenia biznesu w regionalnych programach operacyjnych 
na lata 2014-2020, Raport ekspercki dla Ministerstwo Rozwoju, Departament Regionalnych Programów 
Operacyjnych 

 
  



 


